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مهم ترین جایزه جهانی 
یونسکو 

به نام ابن سینا و ایران 
 یک: اهــدای پنجمین جایــزه جهانی 
اخــاق در علم و فناوری به نام ابن ســینا 
از سوی یونسکو؛ فعالیت اثرگذار و مهمی 

است...

آگهي مزايده 
پوست و روده گوسفندی وخام گاوی )نوبت دوم(

اتحادیه صنف قصاب وآلایش دامی همدان

اتحادیه صنف  مدیره  هیأت  تصمیم  براساس  توجه  قابل 
قصاب وآلایش دامی همدان قصد دارد پوست وروده ی 

گوسفندی-خام گاوی را به مزایده بگذارد 
زمان مزایده: روز یک شنبه مورخ98/9/10 

مکان مزایده: 
کشتارگاه صنعتی واقع در جاده کرمانشاه

از متقاضیان تقاضا داریم قبل از مزایده به اتحادیه مراجعه 
و فرم وشرایط مزایده را دریافت نمایند. جهت اطلاع بیشتر 
با شماره تلفن:   32520924 و همراه09181114857  

تماس حاصل فرمائید

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان
کانون کارآفرينان استان همدان

دو بال پرواز     کارآفرینی
                                                                                                                                          خلاقیت   و نو آوری

هفته جهانی 
کارآفرينی
 27 آبان ماه 
لغايت 
3 آذر ماه 
)18 الی 24 نوامبر(

همایش "نقش رویدادهای بین المللی درتوسعه گردشگری" برگزارشد

بازخوانی تجربه » همدان2018«
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اگر به دنبال آگهی های 

          استخدامی  می باشید
        

          به کانال تلگرامی
           

           
      

           زیر  مراجعه نمایید
           

           
           

       

نیازمندیهای 

هرروز 

استان همدان

برای عضويت در کانال تلگرام نیازمنديهای
عدد 5 را به شماره 09105398964 ارسال  نمايید.
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اقدام پیشگیرانه ياد
حلقه مفقود تعزیرات

  یکــی از دســتگاه های نظارتی در حوزه 
اقتصاد ســازمان تعزیرات حکومتی است که 

نظارت بر قیمت ها و...

2

مدیر صندوق بیمه روستایی و عشایری استان:

روستاییان و عشایر 
با کمترین پرداختی 

حقوق مستمری دریافت می کنند
تحصیلکرده های اقتصاد مشاور امور دارایی
اگرازایدههايدانشگاهیان

استفادهميکردید
امروزتورمسرسامآورنبود

2

6

قیمت ها 
بالا رفت

 ■ گراني
 اقلام ضروري خانوارها 

مشهود است

■ روستاییان 
از افزایش نرخ کرایه ها 

ناراضی اند
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 ساعت ورود:
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 نظارت مسئول صفحه

 ساعت ورود:
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مهم ترین جایزه جهانی یونسکو 
به نام ابن سینا و ایران 

توکلدارائی«
 یک: اهدای پنجمین جایزه جهانی اخاق در علم و فناوری به نام 
ابن سینا از سوی یونسکو؛ فعالیت اثرگذار و مهمی است که در حوزه 
دفاع از هویت ایرانی شــیخ الرئیس و در سطحی کان و بین المللی با 

دیپلماسی موفق فرهنگی انجام گرفته است. 
این جایزه که ســنگ بنای آن در سال 1382 و به پیشنهاد دکتر معین، 
وزیر وقت علوم، گذاشــته شد و با پیگیری دکتر جالی نماینده وقت 
ایران در یونسکو، به سرانجام رسید؛ هر دو سال یک بار اهدا می شود 
و نام "شــیخ الرئیس" در همراهی با "اخــاق" و "علم و فناوری"؛ و 
"ایــران"؛ نمونه ای از یک برند فرهنگی ماندگار در بین 190 کشــور 

عضو یونسکو است. 
دو: هر از گاهی صداهایی انتقادی از رســانه ها و برخی دلســوزان به 
گوش می رســد که در اهمال و سستی میراث فرهنگی، بنیاد بوعلی، 
وزیر ارشــاد و... نسبت به مفاخر ملی و بویژه جناب بوعلی سینا فان 
کشــور قصد دارد این شخصیت را به نام خود مصادره کند و از فان 

تمبر و فان تندیس، با ذکر جعلی هویت او، رونمایی کرده است. 
حق هم دارند و ما به عنوان خادمان شــیخ، احساس تعلق و تکلیف و 
نگرانی آنها نسبت به مصادره مفاخر کشور را ارج می گذاریم و انتظار 
داریم در مقاطع مختلف پشــتیبان مسئولان و مدافعان فرهنگی کشور 
باشــند و با هشــدار و انذارهای بجای خود، دستگاه های فرهنگی و 

مسئول را به تحرک و دفاع بیشتر وادار کنند. 
سه: نمی توان منکر این واقعیت شد که شخصیت های عالیقدر جهانی 
ایران که در حوزه تمدنی از آســیای میانه تا آسیای صغیر نشو و نمو 
یافته و در گوشــه ای از همین خاک گسترده که اینک با مرزهای ملی 
جدید محصور شده اند؛ در تراب سعادت آرمیده اند؛ مایه افتخار برای 
همه ساکنان این گســتره فرهنگی هستند. بوعلی در افشنه و بخارای 
ازبکستان کنونی زاده شده است و در گرگان و ری و همدان و اصفهان 
زندگی کرده و در آخر نیز در همدان به لقاء الله پیوســته است. اجداد 
شــیخ اما از بلخ بوده اند که اینک جزو جغرافیای افغانســتان اســت. 
جال الدین مولانا در بلخ زاده شده است و در گستره فرهنگ و عرفان 
ایرانی پرورش یافته و در آســیای صغیر و در قونیه که اینک در خاک 
ترکیه است؛ جهان فانی را وداع گفته است.  از سویی بوعلی سینا اکثر 
رساله ها و کتب خویش را به زبان رسمی آن روزگار در جهان اسام؛ 
به عربی نگاشته اســت و به همین خاطر مدعیانی چند در کشورهای 
عربی دارد و او را از خویش می دانند. یکی مثل افغانســتان، بوعلی را 
فرزنــد خویش می داند، چون پدرش از بلخ بــه بخارا برای مأمویت 
اداری رفته اســت و از این رو فرزندی که از او به ثمر رسیده است را 
متعلق به شهر بلخ می داند. دیگری مثل ازبکستان؛ شاهد تاریخی دارد 
که بوعلی سینا دست کم تا 18 سالگی در افشنه و بخارا رشد و نمو یافته 
و می گوید در دربار امیر ســامانی بخارا شهرت علمیش همگانی شده 
است. ترکیه هم که داعیه دارِ جهانِ ترکْ زبان است، بوعلی را مربوط به 
سرزمین ترک زبانِ کنونیِ ازبکستان می داند و یا دلیل دیگری هم دارد 
که بوعلی متعلق به میراث علمی و فرهنگی جهان اســام بوده است 
و بر این باور اســت که ترکیه به عنــوان بازمانده از امپراطوری بزرگ 

عثمانی و نماینده آن تاریخ، می تواند مدعی شیخ الرئیس باشد. 
در نهایت، از شــمال آفریقا تا ترکستانِ متصل به چین، بوعلی را از خود 
می دانند و به عنوان نماد تمدن و فرهنگ اسامی به میراث علمی او می بالند. 
چهار: با این همه مدعی؛ اما بوعلی به کدام کشور و گروه تعلق دارد؟! 
تاریخ واضح و بدون ابهامِ زندگی شــیخ الرئیس را که نمی توان انکار 
کرد. او در ایرانِ بزرگ آن روزگار و در هزار سال پیش زیسته است و 
اغلب قریبِ 40 ســالِ پایانی از زندگیش را در شهرهایی زیسته است 
که جزو ایرانِ جغرافیایی امروزند؛ گرگان و سمنگان و ری و قزوین و 
اصفهان و همدان.  در مقابله با کشورهایی که بوعلیِ ایرانی و پارسی گو 
را ترک و عرب می دانند می توان بنا بر شــواهد غیرقابل انکار تاریخی 
مبتنی بر "رسالة  الســیرة شیخ الرئیس" موضعی استدلالی و سرسخت 
داشــت؛ اما نمی توان گفت: "کســی حق ندارد از میراث بوعلی بهره 
ببرد" و یا "کشوری حق ندارد تصویرش را در تمبر و پول خود به کار 
ببرد" و یا "به او و میراثش افتخار نکن". چرا که میراث علمی ابن سینا 
در فلسفه و پزشکی و علوم مختلف دیگر، نه به قوم و گروه و کشور 
خاصی تعلق دارد و نه علم و دانش در فضایی منجمد و بدون تحرک 
رشد می کند. از این نظر، ابن سینا نه تنها به جهان اسام و حوزه تمدنی 
آن، بلکــه به همه کشــورها و جوامعی که از او الگــو می گیرند و از 
خوانِ دانش او بهره می جویند؛ تعلق دارد. به قول دکتر داوری اردکانی، 
فیلسوف هم عصر ما؛ ابن سینا به کسانی تعلق دارد که او را می خوانند 

و از میراث او دریافت های علمی دارند. 
پنج: با این حال اما خوشــبختانه باید گفت، گرچه القانون ابن ســینا تا 
سیصد سال پیش حاکم بامنازع مراکز آموزش پزشکی در آسیا و اروپا 
بوده است اما و جریان طب سینوی با وجود سیطره طب مدرن، همچنان 
در اروپا و آمریکا و آسیا پایه اصلی طب قدیم محسوب می شود؛ و در 
کانون توجه محافل پزشــکی و درمانی قرار دارد. در حوزه فلسفی نیز 
چراغ حکمت ســینوی گرچه در مناطقی از جهان اسام در سده های 
مختلف، کم سو بوده است، اما در سلسله ای لاینقطع از دانشمندان ایرانی، 
در یک هزاره گذشته، روشن و پرنور ادامه داشته و دارد.  البته ستمی که 
بر طب سینوی در سده اخیر در ایران رفته است؛ باعث غربت این نوع 
از پزشکی و به محاق رفتن آن شده که با تاش های بزرگانی از کشور 

در حال احیاء، بازخوانی و بازسازی است. 
شش: بنابراین جای نگرانی نیست که اگر کشوری که بیش از چند دهه 
از عمرش نمی گذرد؛ بخواهد از برند ابن سینا برای نامگذاری روبات 
عاریه ای اش اســتفاده کند؛ بلکه نگرانی آنجاســت که: فروغ حکمت 
ســینوی و طب بوعلی در ســرزمین مادریش به خاموشی گراید و به 
قول شــیخ طاها  محمدی؛ از بوعلی تنها به گِل و ســنگ آرامگاهش 

بسنده کنیم. 
تکمله: گزاره خبری ســطرهای نخســتین این یادداشــت که اهدای 
پنجمین دوره "جایزه ابن سینا برای اخاق در علم و فناوری" یونسکو 
را به نام ایران و با حضور مسئولان ایرانی روایت می کرد؛ حاکی از آن 
اســت که دفاع معقول و منطقی مسئولان دیپلماسی و فرهنگی کشور 
از میراث و نام ابن ســینا در مهمترین جایــگاه جهانیِ فرهنگ؛ یعنی 
یونسکو؛ قابل تقدیر و ستایش است. بنابراین عاقه مندان و دوستداران 
ایرانی و همدانی شــیخ الرئیس بایســتی همــت خویش را مصروف 
پشتیبانی از معرفی شیخ الرئیس از طریق بازخوانی کتب و رساله های 
وی و چاپ و نشــر آنها در گســتره ای جهانی کنند تا از این رهگذر 
فواید علمی و فرهنگی آن ، همچنان نصیب کشــور ایران و شهرمان 

همدان شود. همین.

فیضا...مظفرپور«

  یکی از دســتگاه های نظارتــی در حوزه 
اقتصــاد ســازمان تعزیرات حکومتی اســت 
که نظــارت بر قیمت هــا و نرخ های مصوب 
اتحادیه هــای صنفــی و ســازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کننــدگان را به عهده 

دارد.
نظارت اگر فقط نظاره گر باشد نقش تماشاچی 
را بــه خود می گیرد و یک موضوع نمایشــی 
محسوب می شود ولی اگر نظارت نظارت موثر 

باشد معنای واقعی خود را پیدا خواهد کرد.
اگر نظارت پلیس فقط نظارت استطاعی باشد 
این نظارت چندان موثر نخواهد شــد. شــاید 
علت اینکه موضوع نظارت دســتگاه نظارتی 
بر انتخابــات این همه محل بحث اســت به 
خاطر همین است که نظارت دستگاه نظارتی 
بر انتخابات از جنس نظارت استطاعی نیست 
و نظارتی اســت که عاوه بر استطاع مراحل 
بعدی نظــارت را نیز دارا می باشــد که منجر 

می شد نظارت نظارتی موثر باشد.
پلیس در برخی از کشــورها نظارتی فراتر از 

نظارت اســتطاعی دارد و تصمیمات لازم و 
اقدام موثری را برای مقابله و پیشگیری از جرم 

انجام می هد و اختیارات زیادی نیز دارد.
به نظــر می رســد در موضوع نظــارت باید 
بر اقدامات پیشــگیرانه بیشــتر تأکید شود تا 
اقداماتی که بعد از بروز وقوع جرم به وســیله 
دســتگاه های نظارتی انجــام می گیرد یکی از 
وظایف اصلی قوه قضائیه نیز پیشگیری از جرم 
اســت و معاونتی نیز مخصوص پیشگیری در 

دادگستری ها مستقر هستند.
در حوزه پزشکی نیز موضوع پیشگیری بسیار 
با اهمیت بوده و شعار پیشگیری مقدم بر درمان 
است. یک شــعار جهانی اســت که سازمان 

بهداشت جهانی بر آن تأکید دارد.
پیشگیری عاوه بر آنکه هزینه ها را کم می کند 

موثرتر از درمان نیز می باشد.
در حوزه اقتصادی نیز همین پیشــگیری باید 
مقدم بر اقدامــات بعدی باشــد. آنچه که از 
اقدامات ســازمان تعزیرات متوجه می شــویم 
این اســت که تأکید بر اقدامات بعد از وقوع 
جرم یعنی اقدامات درمانــی دارد نه اقدامات 

پیشگیرانه.
اینکه سازمانی منتظر گزارشات مردمی باشد یا 
اینکه خود راساً اقدام به بازرسی از واحدهای 
صنفی نموده تا اگر مشــاهده کرد که تخلفی 
اتفاق افتاده و مثاً گرانفروشی و یا کم فروشی 
و یا احتکار در خصــوص کالاهای مورد نیاز 
مردم صورت گرفته بــا آن برخورد کرده مثاً 
جریمه می کند و اقداماتی از این دست چندان 

موثر نیست.
نمونه ای از این برخوردهای را در ســال های 
گذشــته در خصــوص جرایم شــرکت های 
لبنی داشــته ایم که علی رغم آنکه جریمه های 
میلیاردی به وسیله تعزیرات شدند ولی حاضر 
به کاهش قیمت کالای خود نشــدند زیرا که 
همه جریمه نسبت به آن افزایش قیمت ناچیز 
بود و هم اینکــه وقتی تخلفی و جرمی اتفاق 
می افتــد بازگرداندن به شــرایط قبل از وقوع 
سخت تر بوده و اثرگذاری کمتری نیز خواهد 
داشت سال های متمادی است که شرکت های 
هواپیمایی در خصوص فروش بلیت تخلفات 
عدیده ای را داشته اند و همواره تعزیرات اعام 

نموده که باید نرخ ها به سابق بازگردند و مبالغ 
اضافه به مردم برگردانده شود.

ولی تاکنون در عمل هیــچ پولی به مردم باز 
نگشته است آخرین نمونه بارز آن را می توان 
تخلف اپراتورهای تلفن همراه در ایام اربعین 
اشــاره کرد که پول های کانی را از مردم به 
علت گرانفروشــی به جیب زدند و علی رغم 
وعده هــای وزیر جوان مبنی بــر برگرداندن 
پول به مــردم و نیز معرفی آنها به ســازمان 
تعزیــرات تاکنون نتیجه ای برای مردم حاصل 
نشده و پولی به آنها برنگشته است. تخلفات 
شــرکت های ارزش افزوده در سال های اخیر 
داد همه را درآورده اســت ولــی مردم فقط 
شعار برخورد از طرف مخابرات و تعزیرات 
را می شــنوند و در عرصه عمل شرایط به نفع 
مردم تغییر نکرده است و این بی عملگی ناشی 
از آن اســت که شــیوه های درمانی در حوزه 
تخلفــات و جرم کمتر نتیجه مطلوب می دهد 
و باید نظارت بر اقدامات پیشــگیرانه استوار 
باشــد که حلقه مفقوده تعزیــرات حکومتی 

است.

برگزاری 53 عنوان برنامه
 به مناسبت هفته بسیج در همدان 

ــده ســپاه انصــار الحســین )ع( اســتان همــدان از برگــزاری   فرمان
ــه بســیج در  ــه مناســبت هفت ــز برنامــه ب ــوان برنامــه و 800 ری 53 عن

ــر داد. سراســر اســتان خب
ــه بســیج  ــگاران اظهــار داشــت: هفت مظاهــر مجیــدی در جمــع خبرن
از 30آبــان مــاه آغــاز شــده اســت و در دو روز گذشــته برنامــه هــای 
متنوعــی ماننــد عطــر افشــانی گلــزار شــهدا بــا حضــور بســیجیان و 

خانــواده شــهدا، دیــدار نخبــگان بســیج بــا ائمــه جمعــه و... در ســطح 
اســتان برگــزار شــد.

وی ادامــه داد: امــروز در ســومین روز هفتــه بــا عنــوان "بســیج ، علــم 
وفنــاوری" افتتــاح نمایشــگاه دســتاوردهای 40 ســاله بســیج در تــالار 
قــرآن ، آمــوزش رســانه و معرفــی آســیب هــای آن بــرای 600دانــش 
آمــوز و آییــن رونمایــی از ســامانه برخــط نــاب طــرح شــهید حججی 
ــی  ــود را م ــه خ ــگاه و وظیف ــیجی جای ــر بس ــیله آن ه ــه وس ــه ب ک

شناســد را خواهیــم داشــت.
ــتان و  ــیج اس ــع بس ــزاری مجام ــرد: برگ ــان ک ــر نش ــدی خاط مجی

شهرســتان هــا ، نواختــن زنــگ ایثــار و مقاومــت در برخــی مــدارس 
ــه  ــر، افتتاحی ــهدای زن ایثارگ ــادواره ش ــزاری ی ــا ، برگ ــتان ه شهرس
ــی  ــاری و تربیت ــای رفت ــیوه ه ــوزش ش ــرای آم ــی ب ــای قرآن مهده
قرآنــی بــه کــودکان از برنامــه هــای چهارمیــن روز هفتــه بــا عنــوان 

ــت. ــی اس ــامی و ایران ــی اس ــبک زندگ ــیج س بس
وی برنامــه تقدیــر از مربیــان حلقــه های صالحیــن، برگــزاری اختتامیه 
جشــنواره حبیــب حــرم دربــاره سردارسرلشــگر همدانــی و واگــذاری 
200 جهیزیــه بــه خانــواده هــای تحــت سرپرســتی بهزیســتی و کمیتــه 

امــداد را از دیگــر برنامــه هــا برشــمرد.

مدیر صندوق بیمه روستایی و عشایری استان در  دفتر همدان پیام:

روستايیان و عشاير با کمترين پرداختی 
حقوق مستمری دريافت می کنند

■صندوقبیمهروستاییعشایریحامیامنیتآیندهروستاییان

چاکرتم و نوکرتم و تمام!
ناصرنژاد« مهدی

  در دنیایــی که کار بشــر بــا برنامه ریــزی و تاش مضاعف 
و احســاس مســئولیت پیش می رود، ادعا و شــعار و وعده های 
ســرکاری هیچ جایگاهی و رنگی ندارد. با این حال جامعه ایرانی 
آنقدر خوب و عاشــق پیشــه و با مرام و خوش قول هســتیم که 
حرف هایمان ضامن خوبی یا بدی های ما است. در مرام و مسلک 
و رفتار ما جماعت ایرانی خیلی وقت ها احساس درونی از منطق 
و واقعیت هــای زمان و مکان پیشــی می گیرد و واکنش های جور 
واجــور و تصمیم های عجولانــه و گاه و بیــگاه هم حرف های 
نامربوط، نتیجه همین احساســاتی بودن ها و فاصله گیری  از خیلی 

است. تلخ  حقیقت های 
در همین معنا در تندروی ها و باورپذیری های احساســاتی آنقدر 
پیــش رفته ایم که اغلــب در ارتباطــات و فعالیت های روزمره و 
اجتماعی خویش، و وعده ها و وعده های خلق الســاعه را بیشــتر 
از کارهای انجام شــده و اتفاق های پیرامون خود باور می کنیم و 
بدون اینکه به خودمان زحمت بدهیم تا واقعیت ها را بشناســیم، 
منتظر می مانیم تا بلکه یکی از راه برســد و شاید یک خبر خوش 

از آینده به ما بدهد و دل خوشمان بسازد.
ما آنقدر در خوبی هایمان غرق شده ایم و کاری به کار دیگران 
نداریــم که هر کس در پیرامــون ما بیشــتر نوکرتم، چاکرتم 
بگوید، بیشــتر به او اعتماد می کنیم و به عنوان یک آدم خوب 
و رفیــق صادق و یار همــراه نامش را و یــادش را به خاطر 
می ســپاریم، اما اگر کســی هم پیدا شــود که از روی ارادت 
واقعی و نوعی دوســتی و احســاس وظیفه انسانی، ملی و یا 
دینی به مــا خط بدهد و راهنمایی کنــد، از خود طردش می 
کنیــم و تنهایش می گذاریم چون آنقدر وعده های شــیرین در 
دهان خویش مزه مزه کرده ایم که با هر اشــاره به هر حقیقت 
تلــخ،  اوقاتمان تلخ می شــود و آب دهان بیــرون می ریزیم! 
امــا این یک حقیقــت تاریخی و عارضــه ای کهنه در فرهنگ 
و بینش های اجتماعی ما اســت که باید عاج شود، تا مادامی 
که چنین هســتیم، همین هســتیم و اوضاع و احوال دلمان و 
زندگی مان و جامعه مان همچنان بر مدار تکرار و سکون پنهان 

خواهند چرخید و هیچ!
اما اگر از این که هســتیم بهتر شــویم و تــاش کنیم تا واقعیت 
دنیای درون و بیرون را بهتر بشناســیم و فقط نوکرتم و چاکرتم ها 
از دهــان این و آن را ماک خوب یا بد بودن دیگران قرار ندهیم 
و در عمل قدردان و قدرشــناس خوبی ها  باشیم و بالاخره اینکه 
کســی را به خاطر رفتار و گفتار منطقی و مصلحت اندیشــانه او 
قضاوت نکنیم، به طور یقین در مســیر پیشرفت و عافیت خوش 

و حیات زنده و شاداب قرار خواهیم گرفت!

1- شبکه های اجتماعی موبایل محور داخلی با اختال مواجه شده اند. 
گویــا این اختال به دلیل بالا رفتن کاربران آنها پس از قطعی اینترنت 
بین المللی و نبود دسترسی به شبکه های اجتماعی خارجی بوده است.

گفتنی اســت به نظر می رســد این اختال تاثیر بدی بر مخاطب در 
شبکه های اجتماعی داخلی بگذارد.

2-ثبــت نــام مســکن ملــی بــه دلیــل اختــال اینترنتــی متوقف شــده 
اســت. گویــا ثبــت نــام در ایــن طــرح بــرای متقاضیــان بــه آینــده 
ــن ســامانه در بســتر  ــا ای ــی اســت گوی موکــول شــده اســت. گفتن
اینترنــت ملــی نیســت وبــه همیــن دلیــل ثبــت نــام در ایــن ســامانه 

متوقــف شــده اســت.
3-کســب و کارهای اینترنتی از وضعیت موجود متاثر شده اند . گویا 
متقاضیان اســتفاده از اســنب در اســتان با نبود خودروی آماده ارائه 
خدمت مواجه می شوند. گفتنی است براساس اعام وزارت ارتباطات، 
کسب و کارهای اینترنتی در شرایط فعلی اینترنت کشور با کاهش 90 

درصدی تراکنش مواجه شده اند.
4-قطعی اینترنت بین الملی برنامه تبلیغی داوطلبان احتمالی انتخابات 
را مختل کرده اســت . گویا برنامه تبلیغــات و یارگیری این افراد در 
فضای مجازی با مشکل جدی مواجه شده و هزینه های آنها بی نتیجه 
شده است . گفتنی اســت داوطلبان احتمالی انتخابات بسیار بر روی 
تبلیغات در فضای مجازی برنامه ریزی و برنامه در حال اجرا داشتند 

که در این روزها با مشکل مواجه شده است.
5-مسئولیت اقناع افکار عمومی در طرح مدیریت سوخت با وزارت 
کشور بوده است. گویا وزیر کشــور این مسئولیت را از کمیته ای به 
ریاست صدا و سیما خواســته که اقدامات آنها تهیه گزارش هایی از 
قاچاق ســوخت، آلودگی هوا، گرانی بنزین در منطقه و...بوده است. 
گفتنی اســت در شرایطی که همه از نبود اقناع عمومی پیش از اجرای 
طرح مدیریت مصرف بنزین سخن می گویند، به نظر می رسد دولت 
از اقدامات صدا و سیما راضی بوده و در این مدت چند بار از صدا و 

سیما تشکر کرده است!!

پروینسلیمی«

 هدف صندوق بیمه روســتایی عشــایری 
ایجاد بســتر مناســب برای تامین امنیت  بیمه 
ای روســتا ئیان است. در این راستا تاکنون 72 
هزار نفر سرپرست خانوار در استان شناسایی و 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند. صندوق بیمه 
روستایی عشایری این فرصت را فراهم کرده 
اســت تا اقشــار کم در آمد جامعه با کمترین 
پرداختی، حقوق مســتمری، از کار افتادگی و 

بیمه بیکاری دریافت کنند.
مدیر صندوق بیمه روستایی و عشایری استان 
همدان با حضور در دفتر همدان پیام،  افزایش 
حمایت وامنیت برای اقشــار کم برخوردار را 
از اهداف صندوق بیمه روســتایی عشــایری 
برشــمرد و گفت: یک سوم حق بیمه در یک 
نوبت ازسال توسط مردم پرداخت می شود و 
دو برابــرآن مبلغ را دولت بــه عنوان یارانه به 

صندوق پرداخت می کند.
مهدی سماوات گفت: درآغاز به کار صندوق 
بیمه روســتایی عشایری برای حمایت از قشر 
محروم جامعه پرداخت حق بیمه در 8 ســطح 
درآمدی تعریف شد ودر حال حاضر پرداختی 
بیمــه شــدگان در پایین ترین ســطح 270 و 
بالاترین سطح 660 هزار تومان در سال انجام 

می شود.
وی مزایــای مســتمری از کار افتادگی، بیمه 
بیــکاری، بازنشســتگی و فــوت را از جمله 
خدمات بیمه روســتایی و عشایری دانست و 
اظهار داشت: یک فرد با 15 سال پرداخت حق 
بیمه و 65 ســال سن این شــرایط را دارد که 

حقوق مستمری دریافت کند.
ســماوات خاطرنشــان کرد: همه روستاییان، 
عشایر، ســاکنین شــهرهای زیر 20 هزار نفر 
جمعیت که فاقد بیمه هستند، زنان سرپرست 
خانوار، کشاورزان فاقد بیمه ساکن در شهرها، 
قالیبافان و فعالان صنایع دســتی از 18 تا 50 
ســال ســن می توانند از مزایای بیمه صندوق 

روستایی عشایری بهره مند شوند. 
وی  افراد شناسایی شده فاقد بیمه درکشور  را 
در آغاز به کار صندوق بیمه روستایی عشایری 
6 میلیــون نفر عنوان کرد وافــزود: ما  ابتدای 

کار رســالت اعتمادســازی را ایفا می کردیم 
چرا که فرهنگ ســازی و اطاع رسانی در کنار 
اعتمادسازی مهم است و امروزه به این نتیجه 
سازنده اعتمادســازی دست یافته ایم بطوریکه 
روستا ئیان در هر شرایط عاقمند به عضویت 

در صندوق هستند.
وی افزود:  ما در اســتان همدان با فعالیت 48 
کارگزار در 26 بخش و شهرســتان به صورت 
الکترونیکی کار پوشش بیمه روستایی عشایری 
را انجام می دهیم و سالانه نیز 10 هزار نفر  به 

جمیعت صندوق اضافه می  شود.
سماوات خاطرنشان کرد: در سطح کشور یک 
میلیــون و 800 هزار نفر تحت پوشــش بیمه 
روستایی عشایری هســتند و در سطح استان 
همدان 93 هزار خانــوار و بیش از 270 هزار 

نفر تحت پوشش بیمه روستایی هستند. 
وی افزود: 4 هزار خانواده در اســتان  همدان 
از صندوق بیمه روســتایی عشــایری حقوق 
دریافت می کنند کــه 2/111 خانواده به دلیل 
فوت سرپرســت مستمزی می گیرند و 1300 
خانواده حقوق  بازنشســتگی دریافت می کنند 
و 300 خانواده نیز  از مســتمری ازکارافتادگی 

بهره مند هستند. 
وی گفت: مزایا و خدمات  صندوق روستایی 
نیز مشابه قانون تأمین اجتماعی است و به دلیل 
خدمات و فعالیت های صورت گرفته در دفاتر 
کارگزاری سال گذشته صندوق بیمه روستایی 
عشــایری استان همدان رتبه دوم میزان جذب 
درصندوق بیمه روســتایی عشایری کشور را 

کسب کرد.
ســماوات افزود: شــهرهای همــدان، مایر 
وکبودراهنگ بیشترین تعداد بیمه شده را دارند 
که به ترتیب 16-15 و 12 هزار نفر بیشــترین 
آمار جمعیتی بیمه شده را از آن خود کرده اند 
و ما برای هدفمندی بیشتر ستاد توسعه بیمه را 
تشــکیل دادیم که در این باره همدان پایلوت 

کشور معرفی شده است. 
وی ادامه داد: ســهمیه شهرســتان ها بر اساس 
افراد فاقد بیمه تخصیص می یابد و کارگزاران 

موظفند سهمیه محول شده را جذب کنند. 
ســماوات گریزی نیز برآمار افــراد فاقد بیمه 
شهرستان ها زد و گفت: کبودراهنگ با 12/181 
سرپرست خانوار فاقد بیمه وفامنین نیز  2858 
نفر سرپرست خانواده دارد که فاقد بیمه هستند 

و امسال شهرستان در گزین، همدان و فامنین  
نسبت به سهمیه عملکرد بهتری داشتند و مردم 
شهرستان درگزین به نسبت سهمیه 50 درصد 
جذب صندوق بیمه روستایی عشایری شده اند 

که پیش بینی می شود به 80 درصد برسد.
در ادامــه مدیر روابط عمومــی صندوق بیمه 
روستایی عشایری اســتان همدان گفت:  اکثر 
نیروها و کارگــزاران  دفاتر، بیمه روســتایی 
هســتند و عرق خاصی به روســتا ئیان دارند 
بر همین اســاس همه تاش خود را  براطاع 
رسانی مزایای بیمه روستایی عشایری را به کار

 می گیرند. 
حاتم شکری خاطر نشــان کرد: ثبت نام بیمه 
صندوق روستایی و عشــایری به ساده ترین 
شکل وبه صورت الکترونیکی  درکمترین زمان 

انجام می شود.
 وی ادامــه داد: عــاوه برکارگــزاران ائمــه 
جماعات، دهیــاران و معتمدین ظرفیت های 
خوبی برای اعتماد ســازی و فرهنگ ســازی 
هستند که سعی بر این است از این فرصت ها 
برای افزایش پوشش  بیمه روستائیان و عشایر 

بهره مند شویم.  

اقدام پیشگیرانه حلقه مفقود تعزیرات
يادداشت 
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مادستـان
 madestan@hamedanpayam.com

الووو پیام 

mardomi@hamedanpayam.com
10006066
081-38279040

پیامک
تلفنوپیامگیر

ایمیل

خبر

 بلوارارم به نقطه تصادف تبدیل شده است
به دلیل بسته شدن لاین ســمت بیمارستان بهشتی تردد خودروها از 
یک لاین انجام می شــود. وســایل نقلیه نیز در همین یک لاین بدون 
نظــارت پلیس دو طرفه تردد دارند و هر روز تصادفاتی در این منطقه 

اتفاق می افتد.
از مسئولان تقاضامندیم چاره ای برای رفع مشکات بلوار ارم اندیشیده 

شود.
یکیازساکنینبلوارارمباحضوردردفترروزنامه

 پزشکان بیمارستان فاطمیه به مردم جواب سر بالا می دهند 
پزشــکان وکارکنان بیمارستان فاطمیه با مراجعین برخورد شایسته ای 
ندارند درجواب اعتراض بیماران آنها را به بیمارستان های دیگر ارجاع 
می دهند از دســت اندرکاران بیمارســتان تقاضامندیم به این وضعیت 

رسیدگی شود.
شهروندیدرمراجعهبهدفترهمدانپیام

■ پاسخ مسئول
مراجعین به بیمارستان فاطمیه با کمال احترام تکریم می شوند. ازطرفی 
اولویت رسیدگی به بیماران بدحال توسط پزشکان یک امر واجب است.  
دلیل تذکر پزشکان و دســت اندر کاران بیمارستان به بیماران اولویت 
رسیدگی به بیماران بد حال است. مراجعین باید به این موضوع مهم بها 
دهند و بیش ازاین حقوق شهروندی را رعایت نمایند لازم به ذکر است 
برخی بیماران غیر مرتبط به بیمارستان فاطمیه مراجعه می نمایند در این 

صورت است که از برخورد ها گله مند هستند.
کاوندیمدیرروابطعمومیبیمارستانفاطمیههمدان

 چرا مسئولان قولی می دهند که نمی توانند عمل کنندص
ســاخت پل سردار همدانی 3 سال است استارت خورده و در ابتدای 
امسال دســت اندرکاران مربوطه قول اتمام این پل را تا پایان شهریور 
ماه داده اند با این حال  هنوز 30 % از کار هم به اتمام نرســیده است. 
اجرای همین پروژه  باعث ترافیک سنگینی در این منطقه شده است.

 عاوه بر این زمان شروع بارندگی وافزایش ترافیک تصادفاتی نیز رخ 
می دهد و باعث ایجاد مشکاتی برای  شهروندان شده است. 

پناهیباحضوردردفترهمدانپیام

 روستای توریستی درمانگاه ندارد
با وجود اینکه روســتای علیصدر در طول ســال پذیرای توریست و 
مسافران زیادی هست ضرورت دارد پزشک شبانه روزی در این مرکز 
مستقر باشد چرا که عاوه بر توریست به دلیل مرکزیت علیصدر مردم 

همه روستا های اطراف برای درمان به این درمانگاه مراجعه می کنند.
رئیسشورایروستایعلیصدردرتماستلفیبادفترروزنامه

■ پاسخ مسئول 
رئیس شبکه بهداشت کبودراهنگ در پاسخ به این انتقاد مردمی مبنی 
بر نبود درمانگاه شــبانه روزی در علیصدر گفت: شــرایط درمانگاه 
شــبانه روزی در یک روستا و شهر داشتن 12 هزار نفر جمعیت است 
عاوه بر این فاصله روستای مربوطه باید با مرکز درمانی شبانه روزی 
مجاور نیم ســاعت باشد که روستای علیصدر با درمانگاه شبانه روزی 
شــهر گل تپه 15 دقیقه فاصله دارد ودلیل نبود داروخانه شبانه روزی 
در علیصدر این است که هیچ فردی در بخش خصوصی حاضرنیست 

برای شهر یا روستایی با جمعیت کم درمانگاه تأسیس کند. 
علیاحمدیرئیسشبکهبهداشتکبودراهنگ

بازرسی از بازار فامنین 
در اولویت است 

 به محض افزایش قیمت بنزین به دستور فرماندارشهرستان فامنین 
در چند روز چندین نشســت تنظیم بازار در فرمانداری برگزار شــد 
ودر این جلسات مقرر شــد دو اکیپ گشت مشترک در کنار ادارات 
از جمله اداره صمت، تعزیرات، اصناف، بهداشــت واماکن تشکیل و 
در دوشــیفت صبح و بعدازظهر بازار شهرســتان فامنین را بازرسی و 

رصد کنند.
 رئیس ســازمان صنعت، معدن وتجارت شهرستان فامنین با بیان این 
مطلب گفت: در حال حاضر گشت های مشترک در شهرستان تشکیل 
شــده است که با هرگونه گرانی برخورد خواهد شد و این نظارت ها 
تا آرامش بازار ادامه خواهد داشت و تاکنون جز در برخی موارد ناچیز 
با مشکل خاصی مواجه نشــدیم وتعدادی پرونده تعزیراتی در حال 

تشکیل می باشد که به اداره تعزیرات ارسال خواهد شد.
ســید علی اصغر اولیایی افزود: در ادامه بازرسی ها، انبارهای موجود 
شهرســتان را مورد هدف قرار داده ایم که تا کنون آمارها نشان دهنده 
این اســت که انبارهای شهرســتان مملو از کالا بوده و خوشــبختانه 

کمبودی در خصوص کالاها و مواد اولیه  نداریم.

آمادگی شهرداري صالح آباد 
براي روزهاي برفي

 در این روزهای بارندگی پاییزي  اکیپ خدمات رســان شهرداری 
صالح آباد همه روزه از ساعت 5 بامداد با استقرار در شهرداری عملیات 

پاکسازی و برف روبی را آغاز کرده اند.
شــهردار صالح آباد از آماده باش اکیپ 12 نفري  خدمات شــهری و 
ساماندهی دستگاه های تراگلیدر، کمپرسی، بیل مکانیکی، خاور، نیسان 

در این روزهای برفی خبر داد.
مهدی سحاب روشن افزود: اعضای کمیته بحران با هماهنگي هایي که 
انجــام داده اند  در این روزها فعال تر از گذشــته به کمک نیروهای 

شهرداری آمده اند.

اجرای 200 برنامه 
درهفته بسیج در نهاوند

ـــازمان  ـــکیل س ـــال تش ـــن س ـــبت چهلمی ـــه مناس ـــد ب ـــپاه نهاون ـــده س  فرمان
ـــرا  ـــد اج ـــتان نهاون ـــه در شهرس ـــوان برنام ـــش از 200 عن ـــتضعفین بی ـــیج مس بس

ـــد. ـــد ش خواه
ــه  ــبت هفت ــه مناس ــانه ب ــاب رس ــا اصح ــری ب ــت خب ــاری در نشس ــی مخت عل
بســیج گفــت: شــعار امســال هفتــه بســیج »40 ســال خدمــت، جهــاد و شــهادت« 
اســت و برنامه هــای امســال در ســطح حوزه هــا و پایگاه هــای شهرســتان اجــرا 

می شــود.

ــر  ــه خب ــاز جمع ــد از نم ــتان بع ــی در شهرس ــم راهپیمای ــزاری مراس وی از برگ
ــدار  ــت و اقت ــت از امنی ــتای حمای ــی در راس ــن راهپیمای ــرد: ای ــوان ک داد و عن

کشــور اســت.
وی بـــه حمایـــت مـــردم از نظـــام و انقـــاب در طـــول چهـــل ســـال اخیـــر 
ـــرای  ـــی ب ـــت مردم ـــا حمای ـــر کج ـــدت ه ـــن م ـــی ای ـــرد: ط ـــان ک ـــاره و بی اش
انقـــاب لازم بـــود مـــردم جانانـــه پـــای کار آمدنـــد و ثابـــت کردنـــد کـــه 

ــد. ــای والای آن می ماننـ ــاب و آرمان هـ ــام، انقـ ــای نظـ ــواره پـ همـ
ـــال  ـــل س ـــعار محـــوری »چه ـــا ش ـــه بســـیج امســـال ب ـــرد: هفت ـــد ک ـــاری تأکی مخت
خدمـــت، جهـــاد و شـــهادت« اســـت و 200 عنـــوان برنامـــه در حوزه هـــای 

مقاومـــت، پایگاه هـــا، دانشـــگاه ها و... در شهرســـتان برگـــزار خواهـــد شـــد.
ـــد،  ـــیج در نهاون ـــالگی بس ـــل س ـــای چه ـــر برنامه ه ـــاری از دیگ ـــه مخت ـــه گفت ب
ــه،  ــه جمعـ ــا ائمـ ــیجیان بـ ــدار بسـ ــهدا، دیـ ــر شـ ــزار مطهـ ــانی گلـ عطرافشـ
ـــزرگ چنـــد هـــزار نفـــری بســـیجیان در 5 آذر، ویزیـــت رایـــگان در  گردهمایـــی ب
ـــی  ـــبد غذای ـــع س ـــیج، توزی ـــکی بس ـــه پزش ـــت جامع ـــا محوری ـــروم ب ـــق مح مناط
رایـــگان، راهپـــان نـــور، اردوی محرومیت زدایـــی، یادواره هـــای شـــهدا، 
میز خدمـــت، عیـــادت بســـیجیان از بیمـــاران در بیمارســـتان، ســـخنرانی ها در 
ـــان،  ـــد، گی ـــه نهاون ـــاز جمع ـــای نم ـــش از خطبه ه ـــدارس و بی ـــگاه ها و م دانش

ـــود. ـــد ب ـــروزان و... خواه ـــرزول و فی ب

وب سایـت شرکت توزیــع بــــرق استان همدان

www.edch . i r

علاوه بر ساعات اولیــه شـــب

 در ساعات میانی روز نیز

 مصرف برق به اوج 

خود می رســــد!

ف و غیر ضروری
از وسایل پرمصر

در این ساعات استفاده نکنید.

برای آشنایی با روش های صرفه جویی برق می توانید 

و  نموده  تماس حاصل  تلفن گویا 1421  سامانه  با 

راهنمایی های ارائه شده استفاده نمایید.

کارتدانشجوییعلیرضاعلیبخشیفرزندهاشمبهشمارهملی
0521258022رشتهمهندسیمکانیکدانشگاهبوعلیسینابه
شمارهدانشجویی9712165044مفقودگردیدهوازدرجهاعتبار

ساقطمیباشد.

دانشنامهپایانتحصیلاتدورهکارشناسیپیوستهامینبخشیکیا
فرزندجعفربهشمارهملی3875232917وشمارهشناسنامه5متولد

1363/3/8رشتهمهندسیعمران-عمراندانشگاهآزاداسلامیسنندج
مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

آگهي مزايده - نوبت اول 

سازمان تأمین اجتماعی شعبه دو همدان

سازمانتأمیناجتماعیشعبهدوهمدانبهاستنادفصلهشتمآییننامهاجراییماده50قانونتأمیناجتماعیمصوب1355درنظردارد
یکقطعهزمینباپلاکثبتیشماره10/12707واقعدرحومهبخشیکهمدانرابهشرحذیلازطریقمزایدهعمومیبهفروشبرساند:

1-ششدانگیکقطعهزمینبهمساحتعرصهواعیان195/81مترمربعباکاربریزمینمختلطباقیمتپایهطبقنظریهکارشناسرسمیدادگستریبه
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 لیا کرمی- خبرنگار همدان پیام: جشــن 
کودکان آفتاب با همکاری شــهرداری منطقه 
2 و ســازمان فرهنگی ،اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری همدان در جهت بالا بردن نشاط 
اجتماعی و شــادی در  کودکان بی سرپرست 
و بد سرپرســت  با حضور شــهردار همدان، 
اعضای شورای شهر همدان، شهردار منطقه 2 
و سایر مســئولان در مرکز همایش های  بین 

المللی قرآن برگزار شد.
شهردار همدان در حاشیه این مراسم  با اشاره 
به اینکه شــهرداری همدان در کنار اقدامات 
عمرانی و خدماتی بــه موضوعات اجتماعی 
شــهر هم توجه ویژه دارد، خاطر نشان کرد: 
با برنامه ریزی های انجام شده، حوزه معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و  شهرداری های مناطق در 
موضوعات اجتماعی فعالیت وسیعی داشته اند. 
 عبــاس صوفی ادامــه داد: بــه منظور توجه 
مجموعه شــهرداری به مســائل اجتماعی و 
فرهنگی  اقداماتی انجام شــده، که برگزاری 
جشــن با حضور بچه هایی بدون سرپرست و 
بد سرپرســت  از نمونه های بارز آن به شمار 
می رود، همچنین هدف اصلــی از  برگزاری 
این برنامه  بالا بردن نشاط اجتماعی و شادی 
بچه ها  و در نهایت هدف کلی بالا بردن نشاط 
اجتماعــی و پررنگ کــردن نقش فرهنگی و 

اجتماعی شــهرداری در موضوعات اجتماعی 
است.

وی  افزود: مجموعه شــهرداری همه ساله در 
ایــام مختلف برنامه های متنوعــی برای این 
بچه ها تدارک میبیند که یکی از مصادیق آن در 
ایام نوروز است  و هدف ما استفاده از حداکثر 
توان شهرداری ها در مناطق مختلف به منظور 

ایجاد شادابی در این قشر جامعه است.
صوفــی در ادامه با بیان اینکه شــهرداری  با 
همکاری مجموعه هــای خیریه  ترنم محبت، 
موسســه مهدیه و...  ایــن کار را انجام داده 

اســت اظهار داشت: مزیت کلی برگزاری این 
جشن ها این اســت که کودکان احساس کنند 
داخل جامعه هستند و از جامعه طرد نیستند .

شهردار منطقه 2 همدان نیز درباره این مراسم 
گفت: یکی از برنامه های مهم  شهرداری منطقه 
2 در سال های اخیر  ورود جدی و مشارکت 
در کارهای فرهنگی و اجتماعی  است که در 
این راستا برقراری تعامات با مردم  و ارگان 

های مختلف بسیار حائز اهمیت است.
   حامد جلیلوند  با اشــاره به اینکه این منطقه 
در  برگزاری اقدامات فرهنگی  ورود بســیار 
خوبی داشــته تاکیــد کرد:NGOهــا  نقش 
اساسی در برگزاری مراسمات فرهنگی دارند 
که ارتباط شهرداری ها با اینگونه مجموعه ها 
می تواند تاثیر بسزایی در نهادینه شدن مباحث 

اجتماعی و شهروندی داشته باشد.
وی  اضافــه کرد: شــهرداری  ها با تمام توان 
برای برگزاری این گونه مراســم ها مشارکت 
خواهند نمود و این مسئله مطمئنا در بالا بردن 

روحیه این کودکان تاثیر گذار خواهد بود. 
جلیلوند اظهار داشت: این مراسم با هماهنگی 
که  شــهرداری منطقه 2 با مرکــز نگهداری 
کودکان بی سرپرســت یا بدسرپرست برقرار 
شــده بود برگزار شــد و امیدواریم در آینده 
شــاهد  برگزای اینگونه مراسمات در سطح 

وسیع  در طول سال باشیم  . 
وی با بیان اینکه شناســایی ایــن کودکان با 
کمک اداره بهزیســتی انجام شده اضافه کرد: 
از تمامی هم اســتانی ها در خواســت داریم 

مشارکت فعالی در برگزاری اینگونه مراسمات 
داشته باشند که مطمئنا اثرات مثبت اجنماعی 

و فرهنگی در جامعه به دنبال خواهد داشت.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــورا شــهر همدان نیز با اشــاره به اهمیت 
برگــزاری برنامه هــای فرهنگی در ســطح 
شــهرداری ها و مشــارکت فعال شهرداری 
منطقه 2 در این حوزه  افزود: بخش عظیمی از 
جامعه ما همین کودکان و نوجوانان هستند که 
متأسفانه به هر علتی جز کودکان بی سرپرست 
یا بدسرپرست هستند و عموماً از لحاظ مالی 
هم اوضاع خیلی خوبی ندارند و حتی مجبور 
هستند که برای کمک به اشتغال خانواده، کنار 
خانواده باشند. برگزاری این مراسم ها حداقل 
کاری هست که برای ایجاد یک نشاط حداقلی 

برای این بچه ها در حال انجام است.
رضوان سلماسی در ادامه افزود: اگر در وقت 
مناســب با شــرایط اجتماعی و معیشتی آنان 
توجــه نکنیم و در کنار این کودکان نباشــیم 
در آینده شاهد ایجاد مشکات و آسیب های 
مهمــی در ابتدا برای این افــراد و در نهایت 
برای جامعــه خواهیم بود که ممکن اســت 

جبران ناپذیر باشد
وی  با اشــاره  اقدامات گســترده شهرداری 
منطقــه 2 در خصوص مســائل فرهنگی  در 
جامعه تاکید کرد: مشــارکت سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری همدان نیز از 
عوامل مهم برگزاری اینگونه مراسم در سطح 

شهرداری ها بوده است.

 با همکاری سازمان فرهنگی،اجتماعی شهرداری  و منطقه 2

جشن »کودکان آفتاب«
 در تالار قرآن برگزارشد
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چالش بررسی صلاحیت ها 

 هفته گذشــته رئیس جمهور به شورای نگهبان توصیه کرد که در تایید صاحیت ها، 
جاهایی که شک و تردید وجود دارد یا تردیدها بسیار جزئی است، نباید افراد رد شوند. 
رئیس ســازمان اطاعات سپاه پاسداران هم هشدار داد که باید مراقب ورود نفوذی ها به 

مجلس بود.
به گزارش ایســنا، در هفته های گذشــته دادستان کل کشــور از صرف هزینه های زیاد 
برای تبلیغات انتخابات انتقاد کرد. وزیر اطاعات، تایید صاحیت ها را شمشــیر دو لبه 
دانست. وزیر کشور به انتقادات آیت ا... جنتی پاسخ داد و اعام شد که تبلیغات انتخاباتی 
در دانشــگاه و صداوسیما ممنوع است. نیروی انتظامی تاکید کرد که برای تامین امنیت 

انتخابات با کسی تعارف نداریم.
بر اساس اطاعیه شماره 2 ستاد انتخابات کشور ثبت نام از داوطلبان نمایندگی یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی از روز یکشنبه 10 آذر ماه تا پایان وقت اداری روز شنبه 16 

آذر جمعا به مدت 7 روز به عمل خواهد آمد.
در همین زمینه رئیس جمهور نیز به شورای نگهبان درباره تایید صاحیت ها توصیه هایی 

کرد.  
حجت الاسام والمســلمین روحانی اظهار کرد: »بگذاریم مردم و کاندیداها آزاد باشند و 
رای مردم معیار باشــد. احراز نهایی را به دست مردم بدهیم. طبق قانون و مقررات باید 
برخورد کرد. در صاحیت ها جاهایی که شــک و تردید داریم و یا تردیدهای بســیار 

جزئی، نباید رد شود. باید مقداری باز بگذاریم و انتخاب را دست مردم بدهیم.

 هشدار درباره نفوذی ها
رئیس ســازمان اطاعات سپاه پاسداران هم  هشــدار داد که مراقب ورود نفوذی ها به 

مجلس بود.
حســین طائب گفت: »جریان نفوذ یک جریان جدی اســت و ما وظیفه داریم در برابر 
جریان نفوذ، ســد ایجاد کنیم؛ چرا که آن ها می خواهند عناصر وابســته به خود را وارد 
مجلــس کنند و ما وظیفه داریم مراقبت کنیم تا افراد ضدانقاب و مفســد وارد مجلس 
نشوند... هجمه دشــمن به شورای نگهبان در نظارت استصوابی و نظارت متمرکز شده 
است... باید مراقبت های لازم هم انجام شود تا ضدانقاب و عوامل نفوذی وارد مجلس 
نشوند و این هم به همت شورای نگهبان انشاا... محقق خواهد شد، عاوه بر این حتما 

باید دقت لازم هم صورت گیرد که حق الناس ضایع نشود.«

تعظیم دولت مقابل 
مجروحین وشهدای اغتشاشات 

 امــروز مردم به خوبی آزمایش خود را پــس دادند و با نمره بالایی 
قبول شدند و اکنون نوبت دولت است تا مشکات مردم را کاهش دهد.

رئیس جمهور درجلســه هیأت دولت با قدردانی از مســئولان وزارت 
کشور اعم از وزیر، استانداران و فرمانداران گفت: از همه وزارتخانه هایی 
که در خدمات رســانی به مردم در این شرایط سخت اقدام کرده اند و 
نیز از وزرایی که در بخش اقتصاد برای آرام کردن بازار و اقتصاد تاش 

کردند و در حال تاش هستند، تشکر می کنم.
به گزارش فارس، حجّت الاسام حســن روحانی،  افزود: خوشبختانه 
مردم، بازاریان، کســبه، کارگران و کسانی که به مردم خدمات می دهند، 
همکاری کردند و در اجرای طــرح اصاح قیمت بنزین در کنار نظام 

بودند که از آنان نیز قدردانی می کنم.
روحانی بــا بیان اینکه باید از عزیزانی که در این ایام برای امنیت ایران 
صدمه دیدند و مجروح شــدند و نیز از کسانی که برای امنیت ایران به 
شــهادت رسیدند، یاد کرد، اظهار داشت: تعدادی از افتخارآفرینان ما از 
نیروی انتظامی، سپاه و بسیج مصدوم، مجروح یا شهید شدند که ما برابر 
عظمت و تاش های آنان ســرفرود می آوریم و با خانواده های عزیز و 

بزرگوارشان اظهار همدردی می کنیم.
رئیس جمهور افزود: این نشان می دهد که نیرو های فداکار ما برای امنیت 
مردم و حفظ اموال و آرامش آنان از زندگی و جانشــان دریغ نمی کنند 

و ایثارگری می کنند.
روحانــی در بخش دیگری از اظهاراتش گفــت: امروز مردم به خوبی 
آزمایش خود را پس دادند و با نمره بالایی قبول شــدند و اکنون نوبت 
دولت، وزرا و مســئولان اســت تا به مردم بیشتر خدمت کنند تا مردم 

مشکات کمتری داشته باشند.
رئیس جمهور تاکید کرد: این رسالت و وظیفه همه ماست که اکنون بر 
دوش داریم و باید انجام دهیم و در عین حال مراقب باشــیم که در این 

شرایط وحدت، انسجام و اتحاد بیشتر مردم حفظ شود.
روحانی افزود: پس از پایان این ماجرا نیز، کسانی که موظف به آگاهی 
مردم هســتند اعم از صدا و سیما، دستگاه های اطاعاتی و قوه قضاییه 
در این زمینه اقدام کنند و من از آنان می خواهم که به تاش هایشــان 

ادامه دهند.
رئیس جمهور ادامه داد: مردم کاما آگاه باشند که چه کسانی به خیابان ها 
آمدنــد، چه کار کردند، مبنای آن ها چه بود، از کجا تحریک شــدند و 
چــه اقداماتی برای تخریب اموال و صدمه به جان مردم کردند و نتیجه 

اقداماتشان چه بود؟
وی افزود: ما باید برابر مردم متواضع و مهربان باشــیم و مقابل آنان سر 
فرود بیاوریم.رئیس جمهور با تشکر از مردم و رهبر معظم انقاب گفت: 
مقام معظم رهبری با بیانات حکیمانه خود در صبح یکشنبه کاما مردم 

را راهنمایی و واقعیت ها را تبیین کردند.
روحانی در ادامه ســخنان خود در جلسه هیأت دولت، درباره واریزی 
دولت به حساب سرپرست خانوار ها افزود: در تاریخ 27 آبان این وجه 
به حســاب حدود هشت میلیون خانوار واریز شد و در مرحله دوم هم 
در 29 آبان به حســاب حدود 5 میلیون خانوار واریز و مابقی هم شنبه 
پرداخت خواهد شد.وی با تاکید بر اینکه ممکن است این طرح شامل 
برخی افراد شــود که یارانه بگیر نباشند گفت: باید توضیحات بیشتری 

درباره این طرح جدید گفته شود.
رئیس جمهور با اشاره به حوادث اخیر در کشور خاطرنشان کرد: مردم 
ما در این حوادث نشان دادند که نقشه آشوب و حادثه سازی دشمن و 
تاش سرویس های بیگانه و تروریستی را چگونه می شناسند و فریب 
آن را نمی خورند.روحانی با اشاره به گزارش وزیر کشور در خصوص 
شــمار افرادی که به خیابان ها آمده بودند گفت: روشن شد که عدد این 
افراد چه مقدار بوده و این خوب اســت که در موقع مناسب برای مردم 
توضیح داده شود و کسانی که آشوب طلب بودند عدد کمی از آن هایی 
بودند که به خیابان آمده بودند.رئیس جمهور افزود: این عده کم آشوب 
طلبان ســازمان یافته، مسلح، برنامه ریزی شده و کاما بر مبنای برنامه 
بودند که ارتجاع منطقه، صهیونیست ها و امریکایی ها آن را طراحی کرده 
بودند.وی با تاکید براینکه این پیروزی بزرگی برای ملت ایران اســت 
اضافه کرد: همانطور که رهبر معظم انقاب دیشــب فرمودند مردم ما 
در حوادث مختلف در برابر نقشــه دشمن پیروز شدند این بار هم در 
اغتشاشــات که نقشه دشمن برای ناامنی بود مردم در این صحنه کاما 
پیروز شــدند.رئیس جمهور افزود: آن هایی که ضربه به نظام را طراحی 
کرده بودند و در طول دوسال گذشته با تحریم های جدید و حداکثری 
می خواســتند این فشار باعث شود که مردم یک روز به خیابان بیایند و 

علیه نظام ایستادگی کنند این تجربه آخر آن ها بود.
روحانی گفت: علیرغم فشــار ســنگینی که به مردم در سال 97 و 98 
آوردند مردم به امنیت ملی، منافع و یکپارچگی کاما حساسند و معلوم 
شــد دشــمنان ما که در طول این دو سال و سال های قبل برای آشوب 

طلبی برنامه ریزی کرده بودند چقدر سرباز کمی داشتند.
وی افزود:گرچه آدم های شــروری را برای ایــن کار انتخاب کردند و 
خســارت هایی را به زندگی و جان مردم زدند و حتی به نوجوان ها هم 
رحم نکردند و به مغازه، خانه، داروخانه، مرکز پزشکی و به جا هایی که 
خدمات رسان بودند رحم نکردند، اما این ماجرا به مردم نشان می دهد 
که این جمع کوچک ضد کشــور و علیــه وطن و منافع ملی خود کار 
کردند.رئیس جمهور با اشاره به اینکه آن ها می خواستند در مقطع دیگری 
چنین کاری کنند، اما جلو افتاد خاطر نشان کرد: معلوم شد توان دشمنان 

ما چقدر هست و هوشیاری و ایستادگی ملت ما چقدر زیاد است.
وی با بیــان اینکه در روز های اخیر اجتماعــات عظیم خودجوش در 
شهر های مختلف برگزار شد گفت: این اجتماع که از زنجان آغاز شد و 
در تبریز و دیگر شهر ها ادامه یافته بزرگترین نمایش قدرت ملت ایران 
اســت و هوشیاری، اتحاد و همبستگی مردم با کل نظام را به دنیا نشان 
می دهد. روحانی گفت: مردم ما به خوبی آگاه هســتند که هدف اصلی 
خودکفایی کشــور در زمینه تأمین انرژی اســت؛ برای اینکه ما محتاج 
بیرون نباشیم و بتوانیم با تولید داخلی، انرژی مورد نیاز را به طور صحیح 

مصرف و همچنین عدالت را در جامعه پیاده کنیم.

 مــردم از راه های قانونــی مطالبات 
خود را پیگیری کننــد. این جمله را در 
روزهای اخیر بارها شــنیده ایم اما اینکه 
مردم چگونه می توانند از مســیر قانونی 
به موضوعی اعتراض کنند تا سودجویان 
از اعتراض بحق آنان سوءاستفاده نکنند. 
پرسشی اســت که شــاید هنوز جواب 

روشنی به آن داده نشده است.
از نخسنین ساعات جمعه 24 آبان و پس 
از اعام ســهمیه بندی و اصاح قیمت 
بنزین، نقاط مختلفی از کشــور شــاهد 
اعتراضات مردم بوده کــه البته منجر به 
اغتشاش و ناامنی شــده است. از تهران 
و کرج گرفته تا شیراز و اصفهان عده ای 
از مــردم در اعتراض به این طرح که آن 
را عامل دیگری برای فشــار اقتصادی و 
افزایش قیمت ســایر اجناس می دانستند 
با حضــور در خیابان هــا اعتراض خود 
را نشــان دادند اما در ایــن میان عده ای 
ســودجو تاش کردند اعتراضات بحق 
مردمــی را مصادره کــرده و با تخریب 
اموال عمومی و حمله به بانک ها و مراکز 
دولتی و آتش زدن اتوبوس و سطل زباله 

به ایجاد ناامنی و اغتشاش دامن بزنند.
به گزارش ایســنا، اتفاقــی که با واکنش 
مسئولان مواجه شــد و از رهبر انقاب 
و رئیــس جمهور تا نمایندگان مجلس و 
فعالان سیاســی تاش کردند در سخنان 
خــود حســاب مــردم معتــرض را از 
آشوبگران جدا کنند و از مردمی که نگران 
اوضاع معیشتی خود هستند بخواهند که 
اعتراضاتشــان را در بستر قانون پیگیری 

کنند.
روز شــنبه 25 آبــان عبدالرضــا رحمانــی 
ــا  فضلــی وزیــر کشــور در گفتگویــی ب
بخــش خبــری ســاعت 21 شــبکه یــک 
ــزاری برخــی  ــه برگ ــا اشــاره ب ســیما ب
شــهرهای  در  اعتراضــی  تجمعــات 
و  ســهمیه بندی  پــی  در  کشــور 
افزایــش قیمــت بنزیــن بــا بیــان اینکــه 
دادســتان محتــرم کل کشــور اعــام 
ــوارد وارد  ــن م ــه در ای ــت ک ــرده اس ک
متخلــف  افــراد  و  می شــوند  عمــل 
ــرد:  ــار ک ــد، اظه ــی کنن ــایی م را شناس
بــا توجــه بــه شــرایطی کــه کشــور مــا 
ــم  ــاش کنی ــد ت ــع اســت بای در آن واق
همــه مســائل و اعتراضــات را در بســتر 
ــه  ــه هرگون ــم وگرن ــی انجــام دهی قانون
اقــدام و اعتــراض اگــر در بســتر قانــون 
ــات  ــیر اعتراض ــرد و در مس ــام نگی انج
ــرای  ــود ب ــام ش ــش زا انج ــی تن اجتماع

ــد. ــد ش ــت خواه ــه زحم هم
رحمانی فضلی همچنیــن تصریح کرد: 
امیدواریم به تذکراتی که داده می شــود 
توجــه کنند چــرا که ادامه ایــن کار به 
نفع هیچکس نیســت و یقیناً برای همه 
موجب زحمت می شود. ما این موضوع 
را از نیروهای امنیتی پیگیری می کنیم و 
حتمــاً مواردی که منجر به خســارت و 
اموال عمومی می شود با توجه به اسناد و 
مدارکی که از این موضوع تهیه می شود با 
دوربین هایی که در میان جمعیت تصویر 
بــرداری میکند و دروبیــن هایی که در 
مناطق مختلف نصب هســتند و نهایتاً با 
شناسایی دقیق آنها با آنان برخورد خواهد 
شــد. امیدواریم همه ما بــرای وحدت، 
انســجام و آرامش کشور فعالیت کنیم و 
هر اعتراضی هم در بســتر قانونی خود 

امکان پذیر است.
اما نکته جالب واکنش های مردم به این 
اظهارات اســت. بسیاری از مخاطبان در 
بخش نظرات ســایت ها، به بحث بستر 
قانونی و اینکه چگونه می توان اعتراضات 
را از مســیر قانونی پیگیری کرد واکنش 
هایی داشــتند. به طور مثال اکبر نوشت: 
می شــود لطفا بفرمایید که منظورتان از 
بستر قانونی چیســت؟ نکند شما برای 

تجمــع مجوز صادر می کنیــد و ما خبر 
نداریم؟

یا محمد نظر خــود را اینگونه بیان کرد: 
ســام. لطفاً یک نفر بگوید بستر قانونی 

برای این مورد چیست؟
همچنین آرش خراط نوشــت: از کدام 
بســتر قانونی حرف می زنید آقای وزیر 
زندگی  ایــران  در  مگــر  کشور؟شــما 

نمی کنید؟کجا؟
مهــدی مالــو هــم در نظــری عنوان 
کرد:ســام. اینجانــب اعتــراض دارم. 

بفرمایید بستر قانونی کجاست؟
بســتر قانونی که وزیر کشور به آن اشاره 
کرد در ســخنان سایر مسئولین هم دیده 
می شود. بیشتر مقامات در اظهارات خود، 
ضمن اینکه اعتراض را حق مردم دانسته 
اند بر لزوم قانون مداری در این زمینه هم 

تاکید کرده اند.
در همیــن زمینه عباســعلی کدخدایی 
سخنگوی شــواری نگهبان روز یکشنبه 
26 آبان در توئیتر نوشــت: لازمه اجرای 
تصمیم های مهم، اقناع و جلب نظر مردم 
اســت نه غافلگیر کردن آنها. اعتراض به 
تصمیم های اجرایی حق مردم است. البه 
نباید به نظم و اموال عمومی و وحدت و 

وفاق ملی آسیب وارد شود.
عصر یکشنبه 26 آبان هم رئیس جمهور 
در جلسه هیأت دولت با اشاره به حوادث 
روزهای گذشــته یادآور شد: اعتراض با 
اغتشاش جدا از هم است. اعتراض حق 
همه مــردم اســت و می توانند اعتراض 
کنند. حتی نســبت به دولــت بیانی هم 
اگر داشته باشند تند هم باشد، ما با جان 
می خریم هر چه فرمودند روی چشم ما، 

اما اجازه ناامنی در جامعه نباید بدهیم.
نکتــه ای که روحانی به آن اشــاره کرد 
با وجود اینکه کاماً درســت اســت اما 
یک ســوال اساسی به وجود می آورد که 
چگونه می توان حساب مردم معترض را 

از اغتشاشگران جدا کرد؟
البته رئیس جمهور تــاش کرد در ادامه 
ســخنان خود با دادن کدهایی این جدا 
بودن حساب را مشــخص کند و تاکید 
کرد: خــودرو در اختیار من اســت که 
استفاده کنم نه اینکه راه بندان درست کنم. 
اگر راه بندان درســت کردم خوشبختانه 
آنقدر سیســتم مانیتــور و دروبین داریم 
که خودرو، پاک آن و راننده مشــخص 
می شــود و من از قــوه قضاییه خواهش 
می کنم که در این زمینه طبق قانون عمل 
کند. یعنی کســی کــه در زندگی مردم 
اخال و ناامنی و راه بندان ایجاد کرده و 
اینکه یک فردی بخواهد از این اعتراض 
بحق مردم سوءاســتفاده کند و با ساح 
ســرد، قمه، حتی وســط بیاید به بانک، 
مرکز پلیس و صداوسیما حمله کند، این 
در کشور غیر قابل تحمل خواهد بود. به 
هیچ عنوان دولت اجازه اغتشاش و ناامنی 
به هیچ کس نخواهد داد اما اعتراض حق 
همه مردم اســت و می توانند اعتراض، 

صحبت و نقد کنند. 
تا اینجا کاما روشن است که کسانی که 
به ایجاد ناامنی دامن می زنند و در زندگی 
و کسب و کار مردم اخال ایجاد می کنند 
قصد آشــوب و اغتشاش دارند اما سوال 
مهم دیگر این اســت کــه مردمی که به 
برخی تصمیمات و سیاست ها اعتراضی 
دارند چگونه می توانند این اعتراض خود 
را از راه قانونــی پیگیری کنند تا عده ای 

نتوانند از آن سوءاستفاده کنند؟
قطعاً در چنین فضایی که فرصت و محلی 
برای اعتراض قانونی وجود نداشته باشد 
برخی مغرضان داخلی با حمایت دشمنان 
خارجی تــاش می کنند با ملتهب کردن 
جــو از آب گل آلود ماهــی بگیرند. در 
همین زمینه علی ربیعی سخنگوی دولت 
در نشست خبری مشــترک با مسئولین 

مربــوط به طرح اصــاح قیمت بنزین، 
روز دوشــنبه 27 آبان تصریح کرد: نظام 
بحق  را  اعتــراض  اســامی  جمهوری 
می داند اما حســاب اعتراض با اغتشاش 
متفاوت اســت. خدا را شــکر که مردم 
شــریف ایران صف خود را از این افراد 
جدا کردند. من فکر می کنم اغتشاشگران 
می  خواندفضایی درست کنند که صدای 
معترضین شنیده نشــده. به همین دلیل 
مردم صف خــود را از آن ها جدا کردند. 
بیــش از 80 درصد آرامش در کشــور 
وجــود دارد. در عربده کشــی ها صدای 

بحق مردم کمتر شنیده می شود.
مسلم است که در عربده کشی ها صدای 
بحق مردم کمتر شــنیده می شود، اما آیا 
فضا و شرایطی برای شنیده شدن صدای 
بحق مردم و اعتراض آنها در نظر گرفته 
شده اســت؟ در ماه 96 در شورای شهر 
برای  تهران موضوع اختصــاص محلی 
تجمعات در دی ماه ســال 1396 مطرح 
شــد و احمد مسجد جامعی که پیشنهاد 
دهنده این طرح به شورا بود در این باره 
گفت: ما این طرح را بــرای اعتراضات 
قانونــی پیش بینی کردیــم و امیدواریم 
ســازوکار حمایت قانونی از آنها فراهم 
شود. پیام این مصوبه به رسمیت شناختن 
حق اعتراض در عمل اســت، امیدوارم 
بتواند هماهنگی لازم را با اســتانداری، 
وزارت کشور و دستگاه های امنیتی ایجاد 

کند.
این طرح با عنوان الزام شهرداری تهران 
به تعیین مکان مناســب برای تشــکیل 
اجتماعات اعتراضی در شــورای شــهر 
تصویب شــد اما هیأت تطبیق مستقر در 
فرمانــداری آن را مغایر بــا قانون اعام 
کرد و پرونــده آن در اســفند 1396 تا 
روز یک شــنبه 26 آبان کــه یک عضو 
کمیسیون فرهنگی شــورای شهر تهران 

مجدد آن را مطرح کرد، بســته شده بود. 
بــه دنبــال ناآرامی های اخیــر، موضوع 
تعیین فضاهایی برای برگزاری تجمعات 

قانونی، مجددا مطرح شد.
خــرداد 1397 در جلســه هیأت وزیران 
محل های مناســب بــرای تجمع های 
گروهــای مختلف مردمــی در تهران و 
پیشــنهاد وزارت کشور  به  شهرستان ها 
تعیین و تصویب شــد اما در تاریخ 26 
شــهریور 1398 هیأت عمومــی دیوان 
عدالــت اداری این مصوبه را ابطال کرد، 
در حالــی که طبق اصل بیســت و هفتم 
قانون اساســی جمهوری اسامی ایران 
تشکیل اجتماعات و راهپیمانی ها، بدون 
حمل ســاح، به شــرط آن که مخل به 

مبانی اسام نباشد آزاد است.
این اصــل در حالی در قانون اساســی 
گنجانده شده که در روز اول مهر 1358 
مجلس خبرگان قانون اساسی در بیست 
و هشــتمین جلسه خود جلوی تصویب 
اصلــی را گرفــت که قرار بــود برپایی 
تجمعــات و راهپیمایی هــا را مقیــد به 
شــروطی، از جمله دریافت مجوز کند. 
این امر نشان می دهد که تدوین کنندگان 
قانون اساسی نگران این موضوع بوده اند 
که به بهانه دادن مجوز، جلوی تجمعات 

مسالمت آمیز مردم گرفته شود. اصل 27 
در بازنگری ســال 1368 قانون اساسی 
هم دست نخورده باقی ماند اما با وجود 
این اتفاقات مثل بسیاری از اصول دیگر، 
این اصل هــم معطل مانده و تکلیف آن 

مشخص نیست. 
در همین زمینه مصطفی کواکبیان نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اسامی 
یک شــنبه 26 آبان در نطق میان دستور 
جلسه علنی مجلس تصریح کرد: از وزیر 
کشور می پرسم آیا نیروهای مقتدر نظامی 
ما به اندازه کافی آموزش دیده اند که مردم 
عادی را از آشوبگران تفکیک نمایند؟ ما 
هم متأســف هســتیم که عده ای در این 
موضوع در برخی شــهرها جان باختند 
ولی به راســتی اگر مردم عادی بخواهند 
یک اعتراض مدنی معمولی نسبت به این 
تصمیم غیرکارشناسی داشته باشند باید به 
کجا بروند؟ مگر قرار نبود وزیر کشــور 
در تهران و کانشهر ها مکان هایی را برای 
تجمعات و اعتراضات مشــخص کند و 
امنیت آن را تضمین کند پس چرا لایحه 
به مجلس تقدیم نمی شــود. چرا پس از 
بدون وجاهت  تفسیرهای غیرحقوقی و 
قانونی دیوان عدالت اداری هیچ واکنشی 

نشان داده نمی شود؟

کجا اعتراض خود راببریم؟

ابهامی به نام
 اعتراض در مسیر قانونی 

با توجه به شــرایطی که 
کشــور مــا در آن واقع 
اســت باید تلاش کنیم 
اعتراضات  و  همه مسائل 
را در بستر قانونی انجام 
دهیم وگرنه هرگونه اقدام 
و اعتراض اگر در بســتر 
در  و  نگیرد  انجام  قانون 
مسیر اعتراضات اجتماعی 
برای  انجام شود  تنش زا 

همه زحمت خواهد شد
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86 درصد تماس های خط اعتیاد
 ازسوی زنان است 

 رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه بیشترین 
سوال مطرح شده در تماس با خط ملی اعتیاد تا امروز در خصوص مصرف گل بوده 

اســت گفت: زنان حدود 86 درصد تماس گیرندگان با این خط بوده اند.

ماریت قازاریان در گفت وگو با ایســنا با اشاره به برقراری بیش از 256 هزار تماس 
موفق تا پایان مهر با خط ملی اعتیاد گفت: زنان تماس گیرنده بیشترین نگرانی خود 
را در حوزه اعتیاد پیگیری می کردند و عمده سوال مطرح شده از سوی آنان دریافت 

اطاعات برای مراقبت از فرزندان و اعضای خانواده بود. 
وی ادامه داد: یکی از اطاعاتی که تماس گیرندگان می توانند دریافت کنند معرفی مراکز 
درمانی اعتیاد اســت این افراد راهنمایی می شوند که به بهترین درمان برای آنها چه نوع 

دمرانی است و فرد مذکور با توجه به شرایطی که دارد از چه برنامه ای استفاده کند.
وی تأکید کرد: بر اساس محل اقامت یا محل کار فرد نزدیک ترین مرکز دارای مجوز از 

سازمان بهزیستی به آنها معرفی می شود.
وی افــزود: به تازگی اطاعات مربوط به مراکز درمان اعتیاد مورد بررســی مجدد قرار 

گرفته اند و تغییرات لازم در بانک اطاعاتی خط ملی اعتیاد اعمال شود. 
وی گفــت: خط ملی اعتیــاد دارای بانک اطاعاتی از مراکز دارای مجوز بهزیســتی و 
وزارت بهداشت است که با توجه به شرایط اقلیمی، استانی و نزدیکی به محل سکونت 

مناسب ترین مرکز را به تماس گیرندگان معرفی می کند.
قازاریانی با بیان اینکه بیشترین سوال در خصوص ماده مخدر گل است گفت: سوالات 
تماس گیرندگان مربوط به نوع خاصی از مواد مخدر نیســت اما در مدت اخیر ماده گل 

بیشترین تعداد سوالات را به خود اختصاص داده است.
وی تأکید کرد: گســترش اطاع رسانی در خصوص این ماده مخدر منجر به حساسیت 
بیشــتر مردم نسبت به آن شده است و مردم تمایل دارند اطاعات بیشتری در این مورد 

کسب کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه میانگین ســنی تماس گیرندگان 28 تا 32 ســال است گفت: 

میانگین تحصیات آنان نیز دیپلم و فوق دیپلم است.

محدودیت زنان برای تردد در شهر 
 بــه طور کلی چنــد فاکتور در زندگی شــهری از اهمیت ویژه 
برخوردار است که در این میان زنان نیز با محدودیت بیشتری مواجه 
هستند یکی از این مسائل به امنیت و دیگری شامل ایمنی می شود.

امنیــت از این نظر که زنان برای تردد در تمام نقاط شــهر کمترین 
دغدغه را از لحاظ امنیت داشته باشند که در این بین شاید امنیت در 
شهر وجود داشته باشد اما احساس امنیت در بین شهروندان نباشد.

برای مثال تاریکی و نبود شرایط برای مشاهده واضح اطراف منجر 
به بروز احساس نبود  امنیت در بین شهروندان به ویژه زنان می شود.

بر همین اســاس شاید نا امنی در این مراکز شــکل بگیرد. برای مثال 
زنان برخی از نقاط را برای تردد مناســب و امن نمی دانند چون آنها 
به دلیل شــرایط ویژه در جامعه و بر عهده داشتن مسئولیت خرید و 
دیگر نیازهای خانواده همیشه یک وسیله در دست و فرزندشان را در 

آغوش دارند.
در این میان نبود  احســاس امنیت ناشــی از شرایط فیزیکی شهر 
بــرای زنان وضعیت خاصی را به وجود مــی آورد که نیاز به ایجاد 
فضای امن را تبدیل به یکی از ملزومات اساســی برای حضور زنان 

در شهر است.
همچنین برای تردد زنان در شهر نیز باید برخی از الزامات و اصول 

شهرسازی را رعایت کرد.
این چنین اســت که به نظر می رسد برنامه ریزان و دست اندکاران امور 
شهری باید به دو نیاز اساسی زنان برای تردد در شهر، توجه کنند آنها 

باید به وضعیت فیزیکی و روحی این قشر توجه داشته باشند.
شرایط روحی زنان از یک لحاظ که هم امنیت برخوردار باشند و هم 
به طور عام امنیت برای آنها فراهم باشد در وضعیت کنونی احساس 
نا امنی برای زنان بیشتر از مردان وجود دارد به طور طبیعی رویکرد 

نگاه زنان در جامعه در مقایسه با مردان متفاوت است.
زنــان به دلیل این تفاوت ترجیح می دهنــد از نقاطی تردد کنند که 
کمترین احساس نا امنی برایشان ایجاد شود. آنها برای تردد در شهر 
تمامی جوانب را سنجیده تا کمترین خطا متوجه شان شود نکته دیگر 
اینکه برنامه ریزان بدانند که گروهی از شــهروندان مسئولیت بقای 
جامعه را بر عهده دارند بنابراین شــرایط مناسب را به لحاظ ایمنی 

برای امکان تردد بی خطر آنها در شهر فراهم کند.
مدیران و مســئولان امر در مجموع این عوامل مجبور به رفع موانع 

برای حضور زنان و ارتقاء امنیت در شهر هستند.
این نخستین گام برای از بین بردن فضای بی دفاع شهری است در این 
وضعیت دیگر فضای عنوان شــده به عنوان محیطی برای بروز آسیب 
و کاهش ایمنی شهروندان نمی ماند با این تفاسیر مهمترین مسئولیت 

معاونت شهرسازی و دیگر مسئولان و رفع این گونه فضاهاست. 
بر اســاس تعاریف بین المللی امنیت در قالب وجود امنیت و حس 
امنیت در جامعه بررســی می شود بر این اســاس همدان یکی از 
شــهرهای متوسط و متوسط به بالا از لحاظ امنیت شناخته می شود 
با این حال شاید یک شهر از تمام فاکتورهای امنیت برخوردار باشد 

اما احساس امنیت در درون انسان ها شکل نگرفته باشد.

زندگی در عصر بیماری هایی روانی
 احتمالا یکصد ســال پیش ما کار کمتري از مغزمان مي کشیدیم؛ 
چرا که در آن زمان نه رادیو و تلویزیون و ســینما بود، نه ماهواره و 
تلفن و اینترنت و تبلت، نه کتاب و نه نقشــه، نه خیابان و بزرگراه 
و نه ماشین و نه… در واقع درمقایسه با امروز تقریبا هیچ چیزنبود! 
به عبارتــي بعداز خــوردن نان و پنیر و چــاي در صبح زود به کار 
کشاورزي و دامداري و یا بازي مشغول مي شدیم. در آن زمان خبري 

از برنامه ریزي، آینده نگري و انتخاب شغل دوم نبود. 
بعد از فصل کشاورزي، کار دیگري باقي نمي ماند جز استراحت و 
خیال پــردازي! اما در تمدن امروزي و دنیاي مدرن، تکنولوژي ما را 
احاطه کرده است. براي موفق بودن باید لحظه به لحظه تصمیم گیري 
کنیم. باید انتخاب کنیم و صبور باشیم. باید هیجان مان را کنترل کنیم 
و نباید زود تصمیم بگیریم. نبایدعقب نشــیني کنیم. نباید دعوا کنیم 
بلکه باید شــکایت کنیم. باید مدرســه برویم و کنکور بدهیم. باید 
هوشمندانه رفتار کنیم و سرعت عمل داشته باشیم. دچار سوءتفاهم 

نشویم و سوال کنیم. 
طرح هاي مختلف بدهیم و ناامید و ســرخورده نشویم. باید به موقع 
بخوابیم و به موقع بلند شویم. باید فرزندمان را درست تربیت کنیم. 
باید براي تعطیات مان برنامه ریزي کنیم. باید قوانین را رعایت کنیم 
و براي موفق بــودن باید..باید…باید….زندگي درتمدن کنوني به 
سادگي قدیم نیست. امروزه مابه مهارت هاي رفتاري عصبي خیلي 
بیشــتري نیاز داریم. مغز ما باید همه این مــوارد را مدیریت کند. 
وقتي ما تمرکز کافي نداشته باشیم، اشتباه مي کنیم، تصمیم سریع و 
غلط مي گیریم، فرصت ها را از دست مي دهیم و نتیجه رفتارهایمان 

فاجعه بار و چیزي جز مشکات روحي رواني نخواهد بود. 
امروزه جنگ افروزي مي کنیم و بعد ســاح هاي بیشتري مي سازیم 
و بعد با قحطي و بي غذایي و بي آبي روبه رو مي شــویم و در آخر، 
طبیعت و زمین را تخریب مي کنیم. ازطرفي حریم خصوصي مان هم 
از بین رفته اســت. ارمغان این وضعیت استرس و فشار است و بعد 

اضطراب و افسردگي و بیماري هاي روحي آزاردهنده! 
به نظر مي رســد این وضعیــت پایاني ندارد و بشــر قرباني محتوم 
خاقیت مغز خویش است. غیراز افسردگي و اضطراب بیماري هاي 
روحي دیگري نیز در نوجوانان و بزرگســالان رخ مي دهد. اختال 
دوقطبي، اسکیزوفرني، اختال هذیاني، اختال شخصیت، وسواس، 
اعتیاد، اختالات خواب، اختالات خوردن، فراموشي و زوال عقل و 

اختال روان تني جزو این دسته  هستند.

ایران ورزشی: زنان روی سکوهای لیگ می نشینند 
 بزن به افتخارشون

کیهان: »ســرا« نمی تواند اصاح طلبان را از وضعیت فعلی شان نجات 
دهد 

 مگه خودشون نجات غریق ندارن؟؟
همدان پیام: کشتی استان در حال بذرافشانی 

 مراقب باشید زیادی گُل نده 
شرق: درد دل زن آرایشگر شوهر او را اسیر آدم ربایان کرد 

 این هم یکی از ابتکارات زنان!! 
ابرار ورزشی: نمی خواستم گل بخوریم 

 قرار نیست همه شرایط به خواست شما باشه 
همدان پیام: راز محرومیت از درآمد گردشگری 

 تنبلی، بی حوصلگی!! 
خراسان: خیال خام خرید با حقوق بازنشستگی 

 بدون خیال هم می شه خرید کرد 
ایسنا: کتاب قصه های مجید به زبان صربی ترجمه شد 

 این هم از عجایب بشر
همدان پیام: جدال بالا و پایین جدول در لیگ فوتبال برتر استان 

 منظورت اینه که توپ رو به جای دروازه به سر هم می زنن؟؟
کیهان: راز عصبانیت روحانی از کارنامه خالی تا محاکمه اخوی

 روحانی اهل عصبانیت نیست 
همدان پیام: امروز رویداد همدان 2018 مرور می شود 

 این قدر مرور شد رنگش رفت !!
ایران: تنفس در 7 کانشهر سخت شد 

 شما دیگه با این تیتر ها سخت ترش نکن 
فارس: روحانی: افزایش گرانی بنزین به نفع مردم است 

 آره مردم پولاشونو تو پمپ بنزین پس انداز می کنن !!
شهروند: کابوس مالیات برای اهالی فرهنگ

 اگه شام نخورن مشکل حله
همشهری: بستن درها هنر نیست 

 ولی باعث می شه روش باز کردن رو یاد بگیرن، اینم یه هنره 

آگهی فراخوان داوطلبین عضويت در هیأت مديره و بازرس اتحاديه های صنفی
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی

علی سلیمانی- رئیس هیأت اجرایی انتخابات
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میآیدازروزشنبهمورخ98/9/2لغایتروزشنبهمورخه98/9/16بهمدت15روزبامراجعهبهسامانهiranianasnaf.ir)درصفحهاولسامانه/
سامانهساران)انتخاباتالکترونیک(/ثبتنامداوطلبیندرانتخاباتاتحادیههایصنفی(نسبتبهثبتناموتکمیلپرسشنامهوبارگذاریتصاویر
شناسنامه،کارتملی،پروانهکسب،مدرکتحصیلییااعتبارنامهوعکسپرسنلیواخذکدرهگیریاقدامنمایندوبادردستداشتنمدارکذیل

بهاتحادیهمربوطهمراجعهنمایند.

شرايط داوطلبین 
1(تابعیتجمهوریاسلامیایران

2(اعتقادوالتزامعملیبهنظامجمهوریاسلامیایران
3(نبودممنوعیتتصرفدراموال،مانندحجر،ورشکستگیوافلاس

این )در مخدر مواد به اعتیاد نبود و موثر کیفری پیشینه سوء نداشتن )4
خصوصاستعلاممربوطهازسویهیأتاجراییصادرمیشود(.

5(نبوداشتهاربهفساد
فاقدسابقهعضویتدر افراد برای 6(داشتنحداقلمدرکتحصیلیدیپلم
هیأتمدیرهاتحادیه)مدرکتحصیلیویاگواهینامهمعتبرازادارهآموزش

وپرورش(.
7(حداکثرسندرزمانثبتنامهفتادوپنجسال

8-داشتنپروانهکسبمعتبردائم:پروانهکسبمعتبرپروانهکسبیاستکه
تاریخاعتبارآنمنقضینگردیدهصاحبپروانهتغییرشغلندادهوواحدصنفی
تغییر ،واحدصنفیفعالومکانآن نداده اجاره یا و واگذار بهغیر را خود

نیافتهباشد.
9-وثاقتوامانت

مدارک مورد نیاز ثبت نام:
1-دوقطعهعکس4×3جدید

2-یکبرگتصویرپروانهکسب
3-یکسریتصویرازکلیهصفحاتشناسنامه

4-یکبرگتصویرکارتملی
5-یکبرگتصویرمدرکتحصیلی)دیپلمبهبالا(

6-یکبرگتصویراعتبارنامهجهتافرادیکهدارایسابقهعضویتدرهیأت
مدیرهمیباشند.

7-آدرس،تلفنوکدپستیمنزلوسابقهفعالیتدررستهمربوطه

عبارت  صنفی  نظام  قانون   30 ماده  برابر  اتحاديه ها  اختیارات  و  وظايف 
است از:

الف(ارائهپیشنهادبرایتهیه،تنظیمیاتغییرضوابطصدورپروانهکسبوانواع
و مصوبات اجرای ب( شهرستان، اصناف اتاق به مشاغل، برای لازم پروانههای
بخشنامههایهیأتعالینظارتوکمیسیوننظارتد(صدورپروانهکسببادریافت
تقاضاومدارکمتقاضیانبارعایتقوانینومقرراتمربوطه(ابطالپروانهکسبو
تعطیلمحلکسبطبقمقرراتاینقانونواعلامآنبهکمیسیوننظارتوجلوگیری
ازادامهفعالیتواحدهایصنفیکهبدونپروانهکسبدایرمیشوندمطابقماده)27(
اینقانونیاپروانهآنهابهعللیباطلمیگرددو(تنظیمبودجهسالبعدوتسلیمآن
تاآخردیماههرسالبهاتاقاصنافشهرستانجهترسیدگیوتصویبز(تنظیم
ترازنامهسالانهوتسلیمآنتاپایانخردادماههرسالبهاتاقاصنافشهرستانبرای
رسیدگیوتصویبح(ایجادتسهیلاتلازمبرایآموزشهایموردنیازافرادصنفی
بهطورمستقلیاباکمکسازمانهایدولتییاغیردولتیط(تشکیلکمیسیونهای
و آموزشی و فنی واحدهایصنفی، بازرسی اختلاف، بهشکایاتحل رسیدگی
کمیسیونهایدیگرمصوبهیأتعالینظارتی(وصولمالیات،عوارضوهزینه
خدماتبهنمایندگیازطرفوزارتخانهها،شهرداریهاوسازمانهایوابستهبهدولت
ک(هماهنگیباشهرداریوشورایشهربهمنظورایجادشهرکهایصنفیوتمرکز
تدریجیکالاهاومعاملاتعمدهفروشیدرمیادینومراکزمعینشهریمتناسببا
احتیاجاتشهرطبقمقرراتوضوابطیکهبهتصویبکمیسیوننظارتبرسدل(ارائه
پیشنهادبهمنظورتییننرخکالاوخدمات،حدودصنفی،تعدادواحدهایصنفیمورد
نیازدرهرسالجهتصدورپروانهکسببهاتاقاصنافشهرستانجهترسیدگیو

تصویبکمیسیوننظارتو...

وظایفهریکازاعضایهیأتمدیرهاتحادیهبرابرماده11اساسنامهالگویاتحادیههایصنفی
رئیس:

-انجامکلیهاموراجرائیاتحادیهوادارهجلساتهیأتمدیرهشرکتدراجلاساتاقاصناف،امضایکلیهاسنادومکاتباتاتحادیه،ارائهگزارشفعالیتوعملکرداتحادیه
بهاتاقاصنافهرسهماهیکبار،گزارشفعالیتوعملکرداتحادیهبرایاعضایاتحادیهبهصورتسالانه،موافقتیامرخصیومأموریتاعضایهیأتمدیره،کسب
موافقترئیساتاقاصنافبرایمرخصیومأموریتخود،پیگیریفعالیتهایتوسعهایاتحادیهازجملهآموزش،پژوهش،ارتقاوبهرهوریوبهبودکسبوکار،پیگیری

وبرنامههایمدوناتحادیه،انتصابکارکنانواستفادهازخدماتمشاورهایوتخصصیبرابرآییننامهبندبماده37قانوننظامصنفی
نواب رئیس

-درغیابرئیساتحادیه)هنگاممرخصیومأموریت(،نوابرئیسبهترتیبسمتوظایفویرابرعهدهدارند،شرکتدرجلساتباهماهنگیرئیساتحادیه،پیگیری
وانجاموظایفمحولهازسویرئیساتحادیه

دبیر
-تنظیمدستورجلسهوموضوعاتقابلطرحدرجلساتهیأتمدیرهباهماهنگیرئیساتحادیه،هماهنگیامورکمیسیونهاتحتنظارترئیساتحادیه

خزانه دار 
-مسئولیتنظارتبرعملکردمالیاتحادیه،اظهارنظردرخصوصپیشنویسبودجه،ترازنامهوصورتهایمالیسالانهاتحادیه،پیگیریجذبمنابعمالیودرآمدهای

اتحادیهدرچارچوبآییننامهتبصره1ماده31قانوننظامصنفی،ارائهگزارشعملکردمالیاتحادیهبههیأتمدیرهبهصورتماهانه
بازرس اتحاديه

بررسی،بازرسیوتهیهگزارشازعملکردهیأتمدیرهاتحادیهدرحیطهوظایفمحولهدراجرایآییننامهشرحوظایفبازرسازجملهنحوهصدور،تمدید،تعویض
وابطالپروانهکسبدراتحادیه،نحوهاجرایماده27قانوننظامصنفیدرخصوصاقداماتحادیهبرایجلوگیریازفعالیتواحدهایصنفیفاقدپروانهکسب،نحوه
اجرایماده28قانوننظامصنفیدرخصوصاقداماتحادیهبرایتعطیلیموقتواحدهایصنفیدارایپروانهکسب،امورمالیاعمازدرآمد،هزینهوبودجهمصوب،وجوه
دریافتیبهازایخدماتغیرموظفوکمکهایدریافتیازاشخاصحقیقییاحقوقیوسایرموارد،تشکیلکمیسیونها،برگزاریدورههایآموزشی،اجرایمصوبات
وبخشنامههایهیأتعالینظارتوکمیسیوننظارت،بررسینحوهوصولحقعضویتازافرادصنفیتوسطاتحادیه،بررسینحوهوزمانواریزسهمبیستدرصداز

مبالغدریافتیاتحادیهباحساباتاقاصنافشهرستانوایرانو...

تاريخ انتشار:98/9/2 - نوبت اول

 در جامعه امروز ما متاسفانه زنان از امنیت 
شغلی چندانی برخوردار نیستند که این خود با 
توجه به نبود فرصت شغلی برای افراد به یقین 
مشکات بیشــتری را برای زنان رقم می زند، 
به گونه ای که در بیشتر موارد به هنگام تعدیل 
نیــرو زنان در درجــه اول اخراج و یا کاهش 
نیروی کار هســتند که این خود نشان از نبود  

امنیت شغلی زنان دارد.
بر همین اســاس همواره در گوشــه و کنار 
شــهر شــاهد برپایی کارگاه های آموزش و 
توانمند ســازی برای این گروه حســاس از 
جامعه هســتیم همان هایی که در حال حاضر 
میزان ورود به دانشــگاه در میانشان به نسبت 
مردان بالاتر اســت بنابراین انتظار هم می رود 
که بتوانند نقش آفرینی بیشتری در حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی و یا حتی سیاسی جامعه 
ایفا کننــد، اما نتیجه به طــور کامل بر عکس 

می شود اما چرا؟
متاســفانه بنا به دلایل مختلــف مانند وجود 
نگرش هــای مردســالارانه در جامعــه زنان 

نتوانستند به جایگاه واقعی خود دست یابند.
مهتاب یک زن 34 ساله است که بعد از حدود 
5 ســال فعالیت در یک شرکت خصوصی به 
بهانه تعدیل نیرو عذرش را خواسته اند و او که 
حالا به جبر روزگار مجبور است ایام به سختی 
گذراند به خبرنگار ما می گوید: متاسفانه کار 
در شــرکت های خصوصــی کمترین امنیت 
شــغلی را برای زنان دارد اما مجبور هســتیم 
برای امرار معاش و گذران زندگی به شغل های 
موقتی پناه ببریم حتی اگر عمر کاری آن یکی، 

دو سال بیشتر نباشد.
وی می افزایــد: حتی اگر مــدرک تحصیلی 
دانشگاهی هم داشــته باشی اما پارتی نداشته 
باشــی نمی توانی این روزهــا حتی در مراکز 
خصوصی هم دست به کار شوی چه برسد به 

اینکه بخواهی جذب ادارات شوید.
سحر هم که به تازگی در یک آژانس مسافرتی 
کارش را آغاز کرده بــه همدان  پیام می گوید: 
بعد از چهار ســال از فارغ التحصیلی در رشته 
گردشــگری با کلی ارتبــاط و رابطه گرفتن 
موفق شــدم در یک آژانس مسافرتی کار پیدا 
کنم که البته حقوق آن کفاف گذران هزینه های 
زندگی ام را نمی دهد با ایــن حال معتقدم از 

هیچ و بی کار ماندن بهتر است.
وی با بیان اینکه حقوق ماهیانه اش در مقایسه 
با همکاران مرد تفاوت زیــادی دارد، عنوان 

کرد: با اینکه از نظر مسئولیت های محول شده 
بین همــکاران خانم و آقا هیچ تفاوتی وجود 
ندارد اما حقوق آن ها متفــاوت از ما در نظر 

گرفته می شود.
یــک وکیــل دادگســتری در گفت و گــو با 
همدان پیام یکی از دغدغه های اشتغال زنان را 
تاهل و یا داشتن فرزند عنوان کرد، و گفت: با 
نگاهی به آگهی های استخدام به راحتی می توان 
به این نتیجه رســید که بازار کار بیشتر تمایل 
به جذب نیروی کار زن مجــرد دارد که این 
خود در دراز مدت می تواند تاثیرات منفی را 
در میزان ازدواج و فرزندآوری داشــته باشد.

بنابرایــن جامعه شناســان معتقد هســتند که 
مهمترین اقدام برای ســاماندهی مناسب بازار 
کار ایجاد فرهنگ سازی و رفع تبعیض هاست، 
چرا که در غیر این صورت ادامه داشــتن این 
روند خود می تواند سامت جامعه را به خطر 

بیندازد.
علی فراهانی، در ارتباط با امنیت شــغلي زنان 
مي گوید: مســاله امنیت شغلي زنان اشتغال و 
مشارکت اجتماعي و اقتصادي آنها به طور کلي 
تابعي از موقعیت زنان در جامعه اســت و آن 
هم در یک ســاختار مردسالار که وجود دارد 
به وقــوع مي پیوندد، بنابراین شــرایط موجود 
ارتباط معناداري با ســاختار حاکم در جامعه 

دارد.
 وی با اشاره به مطلب فوق اظهار داشت: در 
جامعه ما متاسفانه میزان مشارکت اجتماعي و 
اقتصادي زنان کمتر از مردان اســت همچنین 
اختیار و منابع کمتري نیز در اختیار زنان قرار 

مي گیرد. 
وي در ادامه افــزود: به طور کلي باید در نظر 
داشت که امنیت شــغلي در مرحله اول متاثر 
از قوانین حاکم بر خانواده است چرا که طبق 
مــاده1113 قانون مدني مرد مي تواند زن را از 
شــغلي که در مصلحت خانواده نیست، منع 
کند و در بسیاري از موارد نیز دادگاه ها به این 

مساله راي مي دهند.
وی، بیان کرد: متاسفانه یکي دیگر از مشکات 
پیش روي اشــتغال زنــان در جامعه امروز را 
مي توان نبود تصویر مناســب از اشتغال آنها 
در جامعه دانســت و نبود قانون براي افزایش 
امنیت شــغلي مي تواند یکــي دیگر از دلایل 
مهم کاهش مشــارکت زنان در جامعه باشد 
و اتفاقــي که در بلند مدت مي تواند آثار منفي 
را مانند مردانه شدن مشارکت هاي اجتماعي و 

اقتصادي داشته باشد.
یک جامعه شــناس نیز در همین زمینه گفت: 
در حال حاضر امکانات اجتماعي اشتغال براي 
زنان وجود ندارد که این خود عاملي تاثیرگذار 
براي کاهش امنیت شــغلي این دسته از افراد 
اســت، چرا که در جامعه اي کــه امکانات و 
فرهنگ سازي لازم براي اشتغال زنان به وجود 
نیامــده باشــد، به طور حتم حضــور آنها در 
بازارهاي اقتصادي و غیره با مشــکل مواجه 

خواهد بود.
حسین رضایی در پاسخ به این سوال مبني بر 
اینکه تبعیض هاي جنســیتي حاکم در جامعه 
چه نقشي در کاهش امنیت شغلي زنان دارد، 
مي گوید: متاسفانه تبعیض ها نقشي به سزایي 
در کاهش امنیت شــغلي و یــا به کارگیري از 
نیروي کار زنان در مناصب و مشاغل گوناگون 
دارد که این خود در بســیاري از موارد عاملي 
براي سرخوردگي زنان و بروز مشکات دیگر 

شده است.
وي ادامــه داد: متاســفانه موضــوع تبعیض 
در دســتمزدها نیز یکي دیگر از مشــکات 
پیش روي اشــتغال زنان محسوب مي شود. به 
عبارت ساده تر زماني که تبعیض ها در جامعه 
حکمفرما شود، به وجود آمدن چنین مسائلي 
قابل پیش بیني خواهد بود، بنابراین براي حل 
این مشــکات باید در ابتدا اقدام به کمرنگ 

کردن آنها در جامعه کرد.
وی با اشــاره به  اینکه امروزه در حالي برخي 
تبعیض هاي جنســیتي صــورت مي گیرد که 
زنان در مقایســه با مردان از میزان تحصیات 

بالاتري برخوردار هستند، مي گوید: متاسفانه 
در این شــرایط هم جامعه و هم اینکه زنان با 
مشکات بیشتري مواجه خواهند شد چرا که 
نبود  استفاده از زنان در پست ها و یا مناصب 
مرتبط با تحصیات آنها در شایسته سالاري و 

رشد و پیشرفت تاثیرگذار خواهد بود.
وی تاکیــد کرد: براي حل مشــکات نیاز به 
گذشت زمان، افزایش آگاه سازي و مسائلي از 
این دســت وجود دارد چرا که با تغییر خرده 
فرهنگ ها شــاهد حل و یا کم اهمیت شدن 
مشکات گذشته هســتیم. اتفاقي که مي توان 
انتظار داشــت در حوزه اشتغال زنان نیز رخ 

دهد. 
یک استاد دانشگاه نیز در این خصوص معتقد 
اســت: طبق برنامه ششم توســعه باید میزان 
مشــارکت زنان در حوزه هــاي اجتماعي و 

اقتصادي افزایش یابد.
محمد حسینی افزود: مشارکت زنان در همه 
عرصه ها، ارتباط با قوانیــن حقوقي و مدني 
جامعــه دارد به طوریکه تشــویق زنان براي 
حضور در جامعه، نیاز به یک تحول اساســي 
در زیرساخت هاي فکري و فرهنگي آن جامعه 

دارد.
وی، عنــوان کرد: رقابت برابر زنان و مردان 
در همــه فعالیت هاي اجتماعي، سیاســي و 
اقتصــادي یکی از مولفه های مهم توســعه 
اســت و بنا بر تجربه کشورهاي موفق شاهد 
هســتیم که زنان در ایــن جوامع، حضور و 
مشارکت پررنگ تري در عرصه هاي مختلف 

اجتماعي دارند.

 در یک دهه گذشته پدیده تجرد قطعی در 
میان دختران و مردان یکی از موضوعاتی است 
که می تواند آینده کشــور را با چالش روبه رو 
کند.بر اساس مطالعات انجام شده معمولاً رنج 
سنی 45 سالگی برای زنان و 50 سالگی برای 
مردان در بررســی میزان تجرد قطعی در نظر 
گرفته می شــود.  اگر تا این ســن افراد مجرد 
باشــند از این سن به بعد دیگر شانس ازدواج 
آنها به حداقل می رسد این در حالی است که 
در گذشته این میزان در کشور دو درصد برای 

زنان و سه درصد برای مردان بوده است.
به عبارتی ســه درصد از افــراد جامعه هرگز 
ازدواج نمی کردنــد هر چند بعد از انقاب در 
کشور و وقتی متولدین دهه 60 به سن ازدواج 
رســیدند، پدیده ای تحت عنــوان مضیقه در 
دهه 60 با پســران متولد دهه 50 باید ازدواج 
می کردند. در نتیجه بــه دلیل باورهای کنترل 
شــده در آن دوران تعــداد پســران در برابر 
دختران اندک بود بر این اســاس برخی از این 
دختران نیز مجرد ماندند و باید دانســت برای 
دختران تمایل بــه مجرد ماندن به دلایل ادامه 

تحصیل، یافتن شغل مناسب و... است.
 افزایش مجردی در قشر جوان کشور 
در ایــن رابطه شــها کاظمی پــور، جمعیت 
شناسی با استناد به آمارهای سال 95 مرکز آمار 
ایران به ایسنا گفته اســت: حدود 40 میلیون 
نفــر از جمعیــت 80 میلیون نفــری ایران را 
جمعیت مردان تشکیل می دهند که از این میان 
33 میلیون نفر از آنها 10 ســال به بالا و هفت 
میلیون نفر از آنها کمتر از 10 سال سن دارند. 
وی با تأکید بر اینکه بالاترین ضریب جمعیتی 
چه در مردان و چه در زنان را رنج سنی 29 تا 
25 ســال شامل می شود، اظهار کرد: جمعیت 
جوانان به ســه گروه سنی 15-19، 20-24 و 

25-29 ساله تقسیم می شود. 
این جامعه شناس با بیان اینکه حدود 10 میلیون 
نفر از مردان جوان هســتند، یادآور شد: تعداد 

مردان 15-19 ســاله دو میلیــون و 780 هزار 
نفر و تعداد مردان 25-29 ساله چهارمیلیون و 

140 هزار نفر است.
یک جامعه شناس و استاد دانشگاه معتقد است 
تجــرد گرایی در ایران به دلیــل تکرر روابط 
اســت اگر ازدواج را فقط بــه خاطر رفع نیاز 
جنســی بخواهیم چون راه های رفع این نیاز 
روز به روز بیشتر می شود پس ازدواج از معنا 
می افتد و تشــکیل خانواده بی اهمیت می شود 
اگر زندگی مجردانه رفته رفته با ارزش تبدیل 
شــود و افراد ارتقا اجتماعــی خود را در این 
جهت ببیننــد و نمونه هــای اجتماعی مجرد 
موفق تری را شاهد باشند همین مسأله موجب 

تشویق به تجرد دائمی خواهد بود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: زندگی مجردی 
مختص زمان نیســت و در طول تاریخ برای 
زنان و مردان وجود داشته است اما آنچه آمار 
و ارقام نشــان می دهد این اســت که زندگی 
مجــردی در دوران صنعتــی و دوران مدرن 
افزایش بیشــتری پیدا کرده به این مفهوم که 
در ســاختار قدیمی و حاکمیت کشاورزی و 
دامداری فرد از طرف گروه اجتماعی در فشار 
اســت تا هر چه زودتر ازدواج کند و تشکیل 
خانواده دهد اما در دوران صنعتی به دنبال دور 
شدن از این ساختار اجتماعی در موقعیت هایی 
قرار گرفته ایم که منزلت ها متفاوت شــده اند 
یکی از منزلت هــای مهم در دوران صنعتی و 
پسا صنعتی منزل شــغلی و درآمدی است تا 
زندگی ســلیقه ای فرد بر اســاس آن بچرخد 
بنابراین در انتخاب همســر چه برای زنان و 
چه برای مردان این وضعیت کمی ابهام ایجاد 
می کند یعنی زن در زمان ازدواج باید شــرایط 
بارداری و فرزند پروری را بپذیرد و قبول کند 
که بیشــتر در خانه خواهد ماند به همین دلیل 
در میــان زنان گاهی گفته می شــود از زمانی 
که طاق گرفتــه ام یا چون ازدواج نکرده ام به 

موفقیت هایی رسیده ام.

حقوق زن ومرد برابر است اگر...

35 درصد مردان ایران 
مجرد هستند
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نوآوری و کارآفرینی
 هنگام صحبت از نوآوری در حوزه کارآفرینی باید توجه کنیم هر 
نوآوری منجر به کارآفرینی نخواهد شد. نوآوری ها باید ذاتاً به مسأله ای 
مورد نیاز جامعه پاســخ بدهند و مشکلی را حل کنند. این بدان معنی 
است که نوآوری باید ارزش آفرین باشد، ارزشی مانند صرفه جویی در 

زمان و هزینه، کیفیت بیشتر، قیمت کمتر، راحتی بیشتر و...
در ادبیات کارآفرینی 2 نوع نوآوری داریم: نوآوری بنیادین و نوآوری 
مقلدانه، تمام اختراعات در حوزه نوآوری های بنیادی )رادیکال( قرار 
دارند و حوزه مورد نظر را یک گام یا ســطح ارتقا می دهند. اما همان 
طور که می دانیم 98 درصد اختراعات بازارپســند نیستند، اینجاست 
که نوبت به نوآوری مقلدانه می رســد و بــا اصاحات و رفع عیوب 
نوآوری هــای بنیادیــن را کاربــردی می کنند و باعــث ایجاد ارزش 

می گردند.
بیــش از 90 درصــد فرصت های کارآفرینی در حــوزه نوآوری های 
مقلدانه وجود دارد و هر کس می تواند با حفظ روحیه جســتجوگری 
و پرسشگری خود اصاحات و بهبودهای لازم را پیدا کند و نیازهای 

قشر خاصی را رفع و تولید ثروت کند. 
بایــد بدانیم که خیلی از ایده های نوآورانــه در همین مرحله متوقف 
می شــوند و این ویژگی کارآفرینان بزرگ اســت که از نوآوری های 
دیگران استفاده کرده و ارزشی نو را به مرحله تجاری سازی می سازند. 
بهترین مثال در این حوزه آقای ادیسون است، کارآفرین مخترع. فردی 
کــه عاوه بر این که خود اختراعات فراوانی داشــت اما هنر وی در 
این بود که می توانست نوآوری ها را به تجاری سازی برساند و از آنها 
کسب ثروت کند. در نقطه مقابل آقای تسا قرار داشت که بخشی از 
آسایش و پیشرفت امروز ما مدیون این مخترع بزرگ است. در حالی 
که در آخر عمر در فقر و بیچارگی از دنیا رفت و دیگران اختراعات و 

نوآوری های او را کاربردی و مناسب زندگی بشر می کردند.
پس لزوماً نباید به دنبال نوآوری های رادیکال باشــیم بلکه بســیاری 
از فرصت هــای کارآفرینــی در همین امــور روزمــره و بهبود های 
کوچک نهفته اســت. کافی اســت با دیدی جزئی نگر و چرامحور به 
امور ،اشــخاص و آنچه اطراف ما می گذرد نــگاه کنیم و دنبال ارزش  

آفرینی های کاربردی باشیم.
*محمدجوادوثاق
مدرسکارآفرینیمشاورکسبوکار

سن بازنشستگی در ایران افزایش می یابد؟

ــه  ــت ک ــال اس ــران 50 س ــتگی در ای ــن بازنشس ــی س  در حال
ــود. ــته می ش ــال بازنشس ــن 65 س ــان در س ــروی کار در آلم نی

ــت:  ــی گف ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع ــادی وزی ــاون اقتص مع
ــه  ــم ب ــن اســت ه ــران پایی ــک ســو ســن بازنشســتگی در ای از ی
بهانه هــای مختلــف شــغل ها مشــمول قوانیــن ســخت و زیــان آور 

می شــوند.
ــه  ــه جــای این ک ــراد ب ــف اف ــزود: اگــر در شــغل های مختل وی اف
30 ســال حــق بیمــه پرداخــت کننــد،20 ســال حــق بیمــه  دهنــد و 
بــه عنــوان ســخت و زیــان آور زود بازنشســت شــوند، چــه اتفاقــی 
می افتــد؟ اولا 10 ســال حــق بیمــه کمتــری بــه صندوق هــا 
مــی رود و افــراد 10 ســال هــم زودتــر بازنشســت می شــوند پــس 
ــداری  ــه پای ــن کار ب ــا ای ــتمری داد. آی ــد مس ــتر بای ــال بیش 10 س
ــدازد؟  ــه خطــر می ان ــا آن را ب ــد ی ــی صندوق هــا کمــک می کن مال

آیــا مــا حــق داریــم منافــع آینــدگان را بــه خطــر بیاندازیــم؟
علی ســرزعیم در گفتکو با خبرآناین افزود: به خاطر داشــته باشیم 
صندوق ها ماهیت بین نســلی دارند و منافع نســل ها متعارض است. 
ترجیح نسل امروز بازنشستگان این است که مزایای بازنشستگی زیاد 
شود و ترجیح کسانی که نزدیک به بازنشسته شدن هستند، این است 
که امتیازات قوانین بازنشســتگی مثل قبل بماند. اما منفعت نســل ما 
کاما با این قضیه تضاد دارد. نســل مــا باید اصرار کند که حکومت 
جلوی بحران صندوق های بازنشستگی بایستد، چون ما هنوز به سن 
بازنشستگی نرسیده ایم. ما حق بیمه می دهیم و می خواهیم در آینده از 
این صندوق ها مستمری بازنشستگی بگیریم. آنانی که دارند بازنشست 
می شــوند یا شده اند، فشــار می آورند که صندوق ها را خالی کنند و 

چیزی برای نسل ما باقی نماند.
ــت  ــتیم و از دول ــت بایس ــت دول ــد پش ــا بای ــرد: م ــه ک او اضاف
ــع  ــد و از مناف ــت کن ــن فشــارها مقاوم ــر ای ــه در براب ــم ک بخواهی
ــم کــه نســل  ــد. متاســفانه در عمــل می بین نســل بعــد صیانــت کن
ــد،  ــان نمی ده ــه نش ــن زمین ــتی در ای ــش درس ــا واکن ــا نه تنه م

ــد. ــل می کن ــم عم ــتباه ه ــی اش ــه در جاهای بلک
ــراری  ــادل در برق ــود  تع ــه نب ــئوال ک ــن س ــه ای ــخ ب وی در پاس
ــد؟  ــروع ش ــا ش ــدوق از کج ــی صن ــادل در ورودی و خروج تع

ــردد. ــن برمی گ ــه قوانی ــوع ب ــن موض ــده ای ــت: عم گف
ــم  ــر می کن ــن فک ــزود: م ــب اف ــن مطل ــح ای ــرزعیم در توضی س
ــک  ــد. ی ــب کردن ــی را تصوی ــه ای قانون ــه بهان ــی ب ــر مقطع ه
ــر بازنشســت شــوند. از طــرف دیگــر،  ــان زودت ــی گفتنــد زن زمان
ــان آور  ــخت و زی ــروه س ــده در گ ــه ش ــر گرفت ــغل های در نظ ش
ــن در یکــی از اســتان ها  ــی ســهل گیرانه اســت. م ــه خیل اســت ک
شــنیدم درصــد خیلــی بالایــی را ســخت و زیــان آور اعــام کردنــد؛ 
ــا اشــتباه اســت. هــم در اجــرا کوتاهــی شــده و هــم  همــه این ه

ــراد دارد. ــون ای قان
وی با اشــاره به ضرورت اصاح قانون بازنشســتگی گفت: معنای 
اصاحات این است که قوانین بازنشستگی اصاح شود یعنی امتیازاتی 
که داده شــده، پس گرفته شــود و از این به بعد روال بازنشسته شدن 

تغییر کند و این کار سختی است.

خودروی جایگزین پراید چند است؟
 در حالی که خروج پراید از خط تولید تا پایان امســال قطعی اســت، گمانه زنی ها در 

خصوص خودروی جایگزین پراید آغاز شده است.
به گزارش خبرآناین، پراید خود در اوایل دهه هشتاد، به نوعی جایگزین پیکان در بازار 
ایران محسوب شــد، چرا که از پس خداحافظی پیکان با خط تولید، این پراید بود که با 

افزایش تولید، عما جایگزین این خودروی نوستالژیک در بازار ایران شد.
 پراید که حالا نزدیک به ســه دهه اســت در ایران تولید می شــود و عنوان پرتیراژترین 
خودروی تولیدی را از آن خود کرده است، از پس افزایش شدید قیمت ارز با رشد قیمتی 
بالایی مواجه شــد. این خودرو که حتی تا نزدیکی 60 میلیون تومان پیشروی کرده بود، 
حالا به قیمتی در محدوده 45 تا 46 میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود. قیمت 

تحویل خودروی این کارخانه برای پراید 111 اندکی بالاتر از 39 میلیون تومان است.  
هر چند پیش از این گمانه هایی در خصوص جایگزین پراید در خط تولید مطرح شده بود 
اما شرکت خودروسازی سایپا اعام کرد محصولات جدید این گروه خودروسازی از چند 
پلت فرم متفاوت تولید خواهد شد که پلت فرم گروه خانواده پراید در آن قرار ندارد. پراید 
در حال حاضر ارزان ترین خودرو در بازار ایران است و بررسی ها نشان می دهد جایگزین 
این خودرو نیز باید رنجی در این حدود داشــته باشد اما دبیر انجمن خودروسازان ایران 
در خصوص قیمت پیشنهادی پراید گفته است: سال 99 خودرو جایگزین پراید وارد بازار 

می شود. قدر مسلم قیمت خودرو جایگزین گران تر از خود پراید است.
دبیر انجمن خودروسازان ایران در پاسخ به این پرسش که آیا خودروسازان برنامه ای برای 
جایگزینــی خودرو پراید دارند؟ به تجارت نیوز گفت: یکی از گروه های خودروســازی 

برنامه ای برای جایگزینی خودرو پراید دارد؛ مسلما در حال حاضر نمی توان قیمت پراید 
را پس از توقف خط تولید پیش بینی کرد. آنچه که مشخص است جایگزین خودرو پراید 

به زودی معرفی و روانه بازار می شود.
احمد نعمت بخش گفت: خودروسازان پلتفرم های مختلفی را طراحی کرده اند و فعا نیز 
این خودرو در حال تولید است.او با اشاره به داخلی سازی این خودرو جدید گفت: قطعا 
این خودرو 100 درصد داخلی ســازی نیست. ممکن است برخی از قطعات مثل بلبرینگ 
خودرو را از سایر کشورهای وارد کرده باشند اما آنچه که پیداست 90 درصد این خودرو 
ساخت داخل است.پراید اوایل دهه هفتاد وارد ایران شد و حالا در پایان دهه نود در حال 

خروج از خط تولید ایران است.  

معصومهکمالوند«

 در حالــی که بنا بــه برخی تحلیل ها 
انتظــار می رفت امســال بازار شــرایط 
آرام تری داشــته باشــد و عاوه بر اینکه 
توقع افزایش قیمت نمی رفت بلکه تصور 
کاهش و حتی رکود در برخی کالاها هم 
انتظار می رفت افزایش شــبانه  نرخ بنزین 

معادلات را بر هم زد.
عده ای هــم این میان تــاش مي کنند با 
نشــنیده گرفتن تذکرهــا و متاطم کردن 

بازار اوضاع را به نفع خود پیش ببرند.
در شرایط فعلي در بازار نیاز به نظارت ها، 
ســخت گیری ها، زیــر ذره بیــن گرفتن 
قیمت ها و اعمال جریمه های ســنگین تر 
احساس مي شــود تا آرامش را به مردم و 

بازار برگرداند.
آنچنان که دولتمردان و کارشناسان وعده 
دادند، افزایش شــبانه نرخ قــرار نبود بر 
روی افزایش قیمــت کالاها و بازار تأثیر 
افزایش  ایــن  بگــذارد و توجیهی برای 
قیمت ها هم وجود نــدارد، دولتی ها هم 
بافاصله با تشکیل کمیته های تنظیم بازار 
نظارت هــا را تشــدید و افزایش دادند و 
سخت گیری ها برای کنترل بازار هم بیشتر 
شد، اما ظاهراً باز هم سوء استفاده کنندگان 
از وضع موجود، به صورت چراغ خاموش 
و یکی در میان ایــن افزایش قیمت ها را 

اعمال و در حال عادی کردن آن هستند.
برخی عمــده فروشــی ها از چند کالای 
مورد نیاز خریداران )فروشــندگان مغازه 

و فروشــگاه ها( یک یا دو کالا را عرضه 
می کننــد و باقی را به بهانــه تغییر قیمت 
احتمالــی یا افزایش قیمــت در انبارهاي 

خود نگه داشته اند.
افزایــش قیمتي کــه در بازار مشــاهده 
مي شود ممکن اســت در برخی اجناس 
که چندان تقاضایــی در این فصل ندارد 
رخ نداده باشد یا به چشم نیاید، اما بیشتر 
این تغییرات بــر  روی تولیدات یا اقام 

ضروری خانواده ها اعمال شده است.
بیشترین کالاهایي که در یک هفته پس از 
گران شدن بنزین با افزایش قیمت مواجه 
شــده اند از کالاهای ضروری خانواده ها، 
کرایه خودروهای مسافربری برون شهری 

و آهن آلات بوده است.
افزایــش کرایه های برون شــهری در یک 
روســتایی از 3 هــزار تومان بــه 5 هزار 
تومان افزایش یافته و روســتایی که برای 
رفتن به مرکز تا پیــش از این روزانه در 
یــک تردد 8 هزار تومان پرداخت مي کرد 
حالا باید 16 هــزار تومان پرداخت کند. 
یعني نرخ آن تا دو برابر افزایش داشــته 
است. برخي ها هم از افزایش چند برابری 
ســخن می گویند. در تعدادي روستاها از 
تغییــر نرخ کرایه از 5 بــه 6 هزار یا 4 به 
12 هزار تومان هم خبر می دهند که اغلب 
شامل مســافربری های شخصی است که 

ساماندهی نشده اند.
راننده هــای این خودروهــا می گویند: با 
افزایش 3 برابری نــرخ بنزین برای ما به 

صرفه نیست با همان کرایه قبلی اقدام به 
جابجایی مسافر کنیم.

اما در نرخ کرایه درون شــهری ها به دلیل 
داشتن ســهمیه بنزین فعاً تعادل برقرار 

است و افزایش قیمتی رخ نداده است.
یک جوشکار صنعتی می گوید: هفته پیش 
اقدام به خرید پروفیل کرده و قیمت طبق 
روال بــوده اما روز گذشــته برای خرید 
مراجعــه کردم که به بهانــه افزایش نرخ 
بنزین و هزینه جابجایــی، قیمت کالای 

مورد نظر هم افزایش داشته است.
در بحث اقام ضروری خانوارها هر کیلو 
برنج به طــور میانگین )ایرانی- خارجی( 
بــه ازای هر کیلــو 6 تا 7 هــزار تومان 

افزایش داشته است.
هر شانه تخم مرغ میانگین 24 هزار تومان 
شده است. هر تخم مرغ از دانه ای 600 به 

حدود 800 افزایش داشته است.
یک آبمیوه که 2 ماه پیش یک باره از 12 
به 16 هزار تومان افزایش قیمت داشــته 
مجدداً شامل تغییر قیمت شده و 18 هزار 

تومان عرضه می شود.
برخی کالاها تغییــرات عادی خود را در 
قیمت ماهانه دارند که این افزایش قیمت 
نهایتــاً هزار تومان بــود، اما در چند روز 
اخیر و با وجود تشــدید نظارت ها شاهد 
افزایش قیمت  بیشــتري هستیم و همین 
موضوع مردم را نگران کرده اســت. آنها 
می گویند هراس داریم که مجدد شــرایط 
چند ماه پیش رخ دهد و شــاهد افزایش 

چند برابری قیمت ها باشیم.
سرپرست معاونت بازرسی صنعت معدن 
تجارت استان گفت: تشدید نظارت ها و 
بازرســی ها در چنــد روز اخیر در مراکز 
شهرســتان ها در دســتور کار قرار گرفته 
است و روزانه بیش از 500 مورد بازرسی 

در استان انجام می شود.
از یک هزار و 595 بازرســی انجام شده 
از 25 تا 27 آبان 435 گشــت مشــترک 
102 واحد متخلف شناســایی و جریمه 

شده است.
داریوش صفاری  اضافه کرد: روزانه 500 
تا 550 بازرســی در شهرستان های استان 
انجام می شــود که بیش از این بازرسی ها 
تا وقت اداری بــوده و حالا بعدازظهرها 
هم این روال تا عادی شــدن و بازگشت 

آرامش به بازار ادامه دارد.
وی گفت: آنچنان که باید شــاهد افزایش 
قابل توجه قیمت ها در بازار نیستیم عمده 
کالاها را رصد کرده ایم قیمت برخی کالاها 
مثل گوجه و خیار که فصل برداشت آنها 
به پایان رسیده افزایش داشته اما نه قیمت 
بالاســت نه به بنزین ربطــی دارد که با 
عرضه کشــت های گلخانه ای قیمت این 
اقام هم کاهش خواهد یافت. در نهایت 

افزایــش قیمت ها هم مربوط  هم برخی 
به افرادی بوده که قصد ســوء استفاده از 
وضعیت فعلی و بازار را داشــته اند که با 
کنترل و تشــدید نظارت ها تاش داریم 
وضعیت را کنترل و شــرایط رفع نگرانی 

مردم را ایجاد کنیم.
مایحتاج اصلی مردم در نهاوند گران نشده 

است 
رئیس اداره صمــت نهاوند گفت: بعد از 
بنزین طبق  اجرای طرح اصاح قیمــت 
وعده ای که به مردم داده شــد به صورت 
روزانــه قیمت های بــازار نهاوند کنترل 
می شود و بازرسان اداره صمت به صورت 
محسوس و نامحسوس و در بازار حضور 
دارنــد و به بازرســی از صنوف مختلف 
اقــدام می کننــد و با متخلفــان برخورد 

می شود.
بیژن ترابیــان با بیان اینکه مایحتاج اصلی 
مردم به هیچ عنوان گران نشــده اســت 
گفت: مرم به شــایعات توجه نکنند و با 
بازرسان اداره صمت و تعزیرات همراهی 

داشته باشند.
وی گفت: روزانه بازرســی ها از اصناف 
انجــام می شــود و بیــش از 170 مورد 
بازرسی فقط توسط بازرســان این اداره 

انجام شــده اســت و اصناف باید بدانند 
هیچ گونه بهانه ای بــرای افزایش قیمت 

کالا ندارند.
از مردم درخواســت داریــم که تخلفات 
را سریعاً به شــماره 124 و اداره صمت 

نهاوند اطاع دهند.
وی افزود: مردم مطمئن باشند که بازرسان 
این اداره به شــکایات مردم رســیدگی 
می کنند و طبق اعام تعزیرات با متخلفان 
در همان مــکان برخــورد و رأی صادر 

می شود.
رئیــس اداره صمت نهاوند گفت: پرونده 
متخلفــان در ســریع ترین زمــان مورد 
رســیدگی و صدور رأی قرار می گیرد و 
عاوه بر بازرســی های اداره صمت دیگر 
نهادهای مرتبط نیز بازرســی های خود را 

از اصناف دارند.
وی در پایان گفــت: بعد از اجرای طرح 
اصاح قیمت بنزین بــرای همه گروه ها 
مانند ســرویس مــدارس و آژانس ها و 
همه گروه ها تمهیداتی در نظر گرفته شده 
است که همشهریان باید با توجه به اختبار 
در سامانه هایی که برای ثبت نام این موارد 

در نظر گرفته شده است اقدام کنند. 

سپیدهراشدی«

 نشســت تخصصی مسئولان اقتصادی 
کشــور و اســتان با دانشــجویان دانشگاه 

بوعلی سینا برگزار شد.
 این نشست با همت دانشجویان دانشکده 
اقتصاد دانشــگاه بوعلی ســینا همدان و با 
همکاری ســازمان اقتصاد و دارایی استان 
و با حضور اساتید دانشگاه های مختلف با 
هدف استفاده از ایده های دانشجویان فعال 
در حوزه اقتصــاد، برای تصمیم گیری های 
اقتصادی کشور در سازمان اقتصاد ودارایی 
برگزار شد. در این نشست مسئولان اقتصادی 
کشــور وعده های مثبتی را به دانشجویان 
دادند و همچنیــن از راه اندازی طرح جدید  
شــبکه تعاملی تحلیل گران جــوان اقتصاد 
ایران )اکونت( صحبت شــد که در شماره 
قبل روزنامه، ماحصل ســخنراني مسئولان 

را آوردیم. 
در پایان این نشســت پرسش و پاسخ بین 
اســاتید، دانشــجویان، مدیر کل اقتصاد و 
دارایی اســتان و مشاور وزیر اقتصاد مطرح 
شد. در این جلسه دانشجویان مشکات و 
انتظارات خود را از سیستم اقتصادي استان 

و کشور عنوان کردند. 
استفاده نشدن از پایان نامه ها و بااستفاده 
آنهــا در آرشــیو دانشــگاه ها،  مانــدن 
تحقیق هایــي کــه در نهایــت توســط 
استفاده  اقتصادي  فعالان  و  تولیدکنندگان 
نمي شوند، روشن نبودن انتظار و استفاده 
دولت از دانشجویان و تحقیقات کاربردي، 
دانشــگاه در خدمت دولــت و صنعت 
نیســت، وجود مقررات بي پایان در انجام 
پروژه هاي دانشجویي و در نهایت مأیوس 
شــدن دانشجویان به خاطر نبود بازار کار 
براي پس از تحصیل مهم ترین مشکات 

دانشجویان و محققان دانشگاهي بود. 
سوال مهسا طاقتي احسن، یکی از دانشجویان 
اقتصاد دانشکده اقتصاد بوعلي سینا این بود 
که با توجه به اینکه ســن و ســال تمامی 
مسئولان کشــور تقریباً با میانگین بالای40 

سال است، پس دغدغه های جوانان را کمتر 
درک می کنند. آیا این امکان وجود دارد که 
یک معاون جوان و یا دانشجو براي مدیران 
انتخاب شــود تا بتواند ایده ها را به گوش 

مسئولان برساند؟
ســیدناصر محمودي، مدیــر کل اقتصاد و 
دارایی استان در پاســخ گفت: ایده خوبي 
است. یکی از دانشــجویان فعال در حوزه 
اقتصادی به عنــوان نماینده انجمن علمي 
در اقتصاد و دارایي انتخاب می شــود تا به 
جلسات دعوت شود و خواسته ها وایده های 
قشر دانشجو و جوان را به گوش مسئولان 
برساند.یکی از اساتید دانشگاه بوعلی گفت: 
تقریباً هیچ گاه دولت ها در ایران دست یاری 
به ســمت محافل آکادمیک دراز نکرده اند 
تــا از ظرفیت های بزرگی که در این بخش 
وجود دارد اســتفاده شود. با توجه به اینکه 
طر ح هایی مانند اکونت در کشــور فراوان 
اســت چند درصد از این طرح ها عملیاتی 
و تبدیل به ایده شده اند و با توجه به تجربه 
شما نتیجه اجراي  طرح اکِونت چه خواهد 
بود؟ آیا از دانشــجویان به منظور مشخص 
شدن مشکات اقتصادی استفاده می شود؟ 
آیا اشــتغال زایی قرار است از طریق طرح 
اکونت ایجاد شود؟ با اجراي این طرح چه 

اتفاق مثبتی قرار است برای جوانان بیفتد؟
میراب، مشــاور وزیر اقتصــاد گفت: برای 
ارتباط مؤثر بین دانشگاه و اداره کل اقتصاد 
و دارایي در بازه های زمانی ســه ماهه، در 
استان نشســت هایی را برگزار می کنیم که 
خروجی مثبت طرح اکونت را به بالاترین 
سطح ممکن برسانیم. اما نمی توانیم قطعي 
بگوییــم این طرح موفق خواهــد بود. در 
این طرح مکانیزم هایی را طراحی کرده ایم 
که امیدواریم موفق باشــد. در صورتی این 
طرح موفق می شود و نهایتاً به اشتغال زایي 
می رســد که افراد مشــارکت کننده در آن 
پویا باشند.دانشجوی دیگری پرسید: برای 
اســتفاده از یــک ایده اصاح کننــده نظام 
اقتصادي کشــور، باید ســرمایه انسانی را 
عامل توســعه بدانیم. اما حوزه کسب وکار 
در کشور دچار پیچیدگي است، که اصاح 
مقررات و کنار گذاشتن نگاه امنیتی به برخي 
قوانین اشتغال نکته ای است که می تواند ما 
را موفق کند. آیا می توانیم این بروکراسی را 
تغییر بدهیم؟ اگر پروژه ها در طرح اکونت 
موفق باشد دولت چه حمایت هایی می کند؟

میــراب مشــاور وزیر اقتصاد پاســخ داد: 
آموزش مهارت های عمومی وظیفه دانشگاه 
به خصوص دانشــگاه مادر است و بخش 

مهمتری بــه تحصیل در دوران مدرســه 
برمی گــردد اما این جــزو تعهدات اصلی 
دانشگاه به دانشجویان نیست. بنابراین باید 
ایجاد مهارت در دانشجویان و دانش آموزان 
را تقویت کنیم. دو نکته مهم که وجود دارد 
مدیریت سیستمی و مدیریت تغییر می باشد، 
ساز و کارهای موجود باید تغییر کند و نقش 

جوان باید پر رنگ شود.
دانشجوی دیگری پرسید: اگر تا کنون نظرات 
و مشاوره هاي دانشجویان و دانشگاهیان در 
تصمیم گیري ها دخالت داده شده چرا اکنون 
وضعیت معیشت مردم این گونه است؟ علم 
اقتصاد نیاز به داده ها و اطاعات دقیق دارد 
و این داده ها در اختیار ما قرار نمی گیرد که 
بتوانیــم پروژه ها و مقاله ها را به ســرانجام 
برسانیم، تکلیف چیست؟ سؤال دیگرم این 
اســت که در این شرایط تورم و رکود قرار 

است چه تصمیمي گرفته شود؟
مدیر کل اقتصاد و دارایی استان پاسخ داد: 
در اوایل مهرماه هرسال در مدارس حضور 
پیدا می کنیم که این کار با این هدف انجام 
می شــود که نظام آموزشــی ما کار آفرینی 
را قبــل از دانش در اولویــت قرار دهد و 
کارگاه هــا آموزشــی در مــدارس برگزار 
مي کنیم و براي مشــاوره دادن براي ایجاد 

کارآفریني و کســب وکار در استان چندین 
فارغ التحصیل دانشگاه بوعلی را در سازمان 
استخدام کرده ایم که همه روزه به مراجعان 
مشاوره ایجاد شغل مي دهند.  در رشته های 
حســابداری و اقتصاد دانشگاهي باید چند 
واحد آشنایی با بازار کار و مشخص شدن 
اهداف افزوده شــود که ما از طریق انتقال 
تجربه ها به دانشــجو و دانشگاه و کمک به 
بازار کار در حوزه های بانکی، حسابداری، 

بیمه و بورس از دانشجویان حمایت کنیم.
به هیــچ وجه قصد اســتفاده ابــزاری از 
دانشــجو را نداریم. ما صرفاً فرصت های 
ســرمایه گذاری را برای دانشجویان فراهم 
می کنیم و به دنبال این هســتیم که رشــته 
ســرمایه گذاری خارجــی را به دانشــگاه 
اســتان بیاوریم و برای اینکه دانشــجویان 
فقط به شغل های دولتی فکر نکنند با مرکز 
کارآفرینی قرارداد می بندیم تا با بازار سرمایه 
ارتباط برقرار کنند و انجمن علمی دانشگاه 
6 نفر را به عنــوان نماینده معرفی کند که 
ارتباط بــه صورت حداقل ماهی یک بار با 
دانشگاه داشته باشیم و برنامه ها را با وجود 

شما عملیاتی کنیم.
مشــاور وزیر اقتصاد هم در جمع بندي این 
جلسه گفت: همه بحث هایی که در اکونت 

مطرح می شــود تصمیم سیاســت گذاران 
اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار می دهند و 
نتیجه ارایه ایده ها را در بازه زمانی مشخصي 
ارائه می دهیم. این ایده ها اگر از طرف بقیه 
اعضای اتاق فکر و شبکه اکونت مورد توجه 
واســتقبال قرار بگیرد نظام داوری را تحت 

تأثیر قرار می دهد. 
میراب ادامه داد: در این ســایت )اکونت( 
دیتابانک های مختلفی وجود دارد که تمام 
بحث هایي که در شبکه اکونت انجام شده را 
براي نظر دادن جمع آوري مي کند. ما در این 
اقدام اولویت هاي استانی را در نظر می گیریم 
که نمونه آن تقویت نشست ها در بازه های 

زمانی سه ماهه است.
میراب گفت: دانش عمومی وظیفه دانشگاه 
اســت و دانشجویان باید از دانشگاه مطالبه 
کنند. ما نباید منتظر باشیم تا دانشگاه برای 
ما کاری کند. امیدوار هستم برای اینکه ساز 
وکارها تغییر کند در تمام حوزه به ما کمک 
کنید. ما در هر تخصصی یک هدف گذاری 
کردیــم و مطمئــن باشــید از ایده هــاي 
اســتفاده خواهیم کرد و برای طرح اکونت 
مکانیزم هایی طراحی شــده که امیدواریم 
طرح موفق باشد و مدیریت دانش در شبکه 

باعث هم افزایی دانش شود.

قیمت ها بالا رفت
■گرانياقلامضروريخانوارهامشهوداست

■روستاییانازافزایشنرخچندبرابريکرایههاناراضیاند

در پرسش و پاسخ اساتید، دانشجویان اقتصاد دانشگاه بوعلي و مدیران اقتصادی مطرح شد

تحصیلکرده های اقتصاد مشاور امور دارايی
■دانشجویان:اگرازایدههايدانشگاهیاناستفادهميکردیدامروزتورمسرسامآورنبود
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بارش برف لیگ یک را تعطیل کرد
ــا  ــد ت ــث ش ــتان باع ــر در اس ــد روز اخی ــای چن  بارندگی ه
ــان  ــه زم ــل و ب ــم تعطی ــه هفت ــته اول در هفت ــگ دس مســابقات لی

ــود. ــول ش ــر موک دیگ
ــای  ــا زمین ه ــد ت ــث ش ــته باع ــد روز گذش ــرف در چن ــارش ب ب
فوتبــال شــرایط نامطلوبــی داشــته باشــند و هیــأت فوتبــال اســتان 
ــگ  ــته لی ــنبه گذش ــای پنجش ــا رقابت ه ــت ت ــم گرف ــز تصمی نی
ــان دیگــری موکــول شــود. ــه زم دســته اول اســتان را کنســل و ب

اعلام برنامه هفته دوازدهم لیگ دسته سوم 

 برنامه مسابقات فوتبال لیگ دسته سوم کشور اعام شد 
ــای  ــه رقابت ه ــور برنام ــال کش ــیون فوتب ــگ فدراس ــازمان لی س
ــرد. ــام ک ــم اع ــه دوازده ــوم کشــور را در هفت ــته س ــال دس فوتب

ایــن مســابقات قــرار بــود هفتــه قبــل انجــام شــود کــه بــه 5 آذر 
موکــول شــد.

بنــا بــر اعــام ســازمان لیــگ تیــم فوتبــال شــهرداری مریانــج ایــن 
ــل  ــا ســتاره کاســپین باب ــا ب ــل می شــود ت ــاره راهــی باب ــه دوب هفت

دیــدار کنــد.
برنامه کامل هفته دوازدهم

سه شنبه 5 آذر
برق آرا کرج...............................................................  آذر آب اراک 
............................................................  آبیدر سنندج  شهروند رامسر
................................................................  دماوند آمل  شاهین زنجان
کاسپین بابل..........................................................  شهرداری مریانج 
کیمیا تهران.................................................................  سولدوز نقده 
.........................................................  فرهنگ البرز  ذوب فلزات بهار

به دلیل انصراف ذوب فلزات این دیدار برگزار نخواهد شد.

برنامه هفته دوم لیگ دسته دوم اعلام شد

 سازمان لیگ فدراسیون فوتبال کشور برنامه هفته دهم مسابقات 
لیگ فوتبال دسته دوم کشور را اعام کرد.

بنا بر اعام سازمان لیگ تیم فوتبال شهرداری همدان فردا یکشنبه در 
ورزشگاه شهدای قدس همدان میزبان میاد مهر است وتیم پاس نیز 
دوشــنبه چهارم آذر راهی گچساران خواهد شد تا با تیم نفت وگاز 

این شهر مصاف کند.
برنامه هفته دهم لیگ دسته دوم

یکشنبه سوم آذر ماه گروه نخست
................................................... اترک بجنورد اتحاد اوالان کامیاران
............................................................ میاد تهران شهرداری همدان
....................................................... شهرداری آستارا اروند خرمشهر
........................................................... شهرداری بم فولادنوین اهواز
مس نوین کرمان...................................................... شهید قندی یزد
کاسپین قزوین........................................................... خیبر خرم آباد
استقال ماثانی...................................................... پرسپولیس گناوه

دوشنبه چهارم آذر ماه گروه دوم
نفت وگاز گچساران...................................................... پاس همدان
................................................................  چوکای تالش نفت امیدیه
ملی حفاری اهواز..................................................... مس شهر بابک
............................................................  سردار بوکان بعثت کرمانشاه
شهدای رزکان کرج...................................................... شهرداری بم
ایرانجوان بوشهر.........................................................شهدای بابلسر
........................................... شهرداری ماهشهر شهرداری بندر عباس

برنامه های متنوع فرهنگی ورزشی 
ویژه بانوان در ملایر

ــزاری  ــا برگ ــر ب ــتان مای ــی شهرس ــهای همگان ــأت ورزش  هی
برنامــه هــا و همایش هــای متنــوع فرهنگــی ورزشــی) ویــژه 
بانــوان( در ایســتگاه های ورزش صبحگاهــی ایــن شهرســتان 

ــت . ــیج را گرامیداش ــه بس هفت
همایشــها و برنامــه هایــی چــون پیــاده روی , ورزش صبحگاهــی , 
دو ومیدانــی و .. ) ویــژه بانــوان ( از مــواردی بــود کــه بــه همــت 
ــور ورزش  ــئول ام ــکاری مس ــی و هم ــهای همگان ــأت ورزش هی
ــأت  ــن هی ــوده ای ــان کارآزم ــان و مربی ــوان اداره ورزش و جوان بان
ایســتگاه های ورزش صبحگاهــی در  پــورزادی در  رضایــی و 
چمــن مجموعــه ورزشــی تختــی ,پــارک بانــوان و پــارک ســیفیه 
ــه  ــه مناســبت گرامیداشــت هفت ــن شهرســتان ب ــارک ای ــوار پ و بل

بســیج برگــزار شــد
ــن  ــر ضم ــتان مای ــان شهرس ــت اداره ورزش وجوان ــی معاون کیان
ــا  ــن همایش ه ــزاری ای ــوص برگ ــیج در خص ــه بس ــک هفت تبری
و برنامه هــا گفــت : همایش هــا و برنامه هــا ویــژه بانــوان بــا 
ــبت  ــه مناس ــتان ب ــن شهرس ــان ای ــکاری اداره ورزش وجوان هم
ــی و  ــدف ایجــاد نشــاط اجتماع ــا ه ــه بســیج ب گرامیداشــت هفت
ــتگاه های  ــا ورزش در ایس ــاط ب ــامتی و نش ــگ س ــج فرهن تروی
ورزش صبجگاهــی ایــن شهرســتان برگــزار شــد کــه از اســتقبال 

ــود ــوردار ب ــی کاران برخ ــوی صبحگاه ــز از س ــی نی خوب
وی در ادامــه افــزود : تعــداد کثیــری از صبحگاهــی کاران تحــت 
ــن  ــتان در ای ــن شهرس ــی ای ــهای همگان ــأت ورزش ــش هی پوش

همایش هــا و برنامه هــا شــرکت کردنــد.
معاونــت اداره ورزش و جوانــان شهرســتان مایــر در پایــان 
صحبت هــای خــود ضمــن تشــکر از عوامــل اجرایــی ایــن 
برنامه هــا و همایش هــا گفــت : بــه پــاس قــدر دانــی از زحمــات 
ــرکت  ــر از ش ــار نف ــه چه ــه ب ــد قرع ــه قی ــر ب ــل و تقدی و تجلی

ــد. ــداء گردی ــزی اه ــدگان جوای کنن

نمایش قابل قبول نمایندگان استان در لیگ 2

 مسابقات فوتبال دسته دوم کشور یک سوم مسیر خود را طی کرده 
و 9 هفته از رقابت ها را پشــت سر گذاشته است. استان همدان با دو 
نماینده در این رقابت ها حضور پررنگی دارد و تاکنون نتایج خوب و 

قابل قبولی به دست آورده اند.
دو تیم پاس و شهرداری در این رقابت ها نمایش دلپذیر و قابل قبولی 
ارائه داده اند و تاکنون نشان داده اند که توان حضور در جمع مدعیان را 
دارند. تیم شهرداری در گروه اول با یک بازی کمتر در رده ششم قرار 
دارد و 8 امتیاز با تیم صدرنشــین فاصله دارد این تیم اگر بازی عقب 
افتاده خود را با پیروزی پشت سر بگذارد 16 امتیازی خواهد شد و تا 

پله سوم صعود خواهد کرد.
شهرداری در این رقابت ها در مصاف با تیم های شهرداری فومن، فولاد 
نوین اهواز و مس نوین کرمان به پیروزی رســیده اســت و در دیدار 
با تیم های پرسپولیس گناوه ،کاسپین قزوین، شهید قندی یزد و اترک 

بجنورد مساوی کرده  است.
تیم شهرداری همدان تنها یک شکست در کارنامه خود دارد و آن هم 

در مقابل صدرنشین رقابت ها استقال ماثانی می باشد.
شهرداری با رهبری  هادی گل محمدی بازی های قابل قبولی ارائه داده 
اســت و روز به روز نیز بهتر می شود که اگر همین روند را دنبال کند 
می تواند در پایان فصل در جمع مدعیان صعود قرار بگیرد. این تیم با 
تکیه بر بازیکنان جوان و آینده دار و بهره بردن از بازیکنان با تجربه و 

بومی می تواند بهتر از این ظاهر شود.
اما دیگر نماینده اســتان پاس همدان از لیگ برتر سقوط کرده و حالا 
در جمع تیم های لیگ 2 یک وزنه ســنگین به شمار می رود و حریفان 
مقابل پاس از انگیزه مضاعفی برخوردارند پاس هم اکنون با 16 امتیاز 
و تنها با یک امتیاز اختاف نسبت به تیم صدرنشین در رده دوم قرار 
دارد و یکی از مدعیان جدی صعود به لیگ دسته اول به شمار می رود. 

 پاس امسال شروع امیدوارکننده ای داشته است و احمد جمشیدیان 
با تجربیاتی که از فصل گذشــته اندوخته اســت امسال تیم خوب و 
سرحالی دارد و تاکنون نتایج قابل قبولی داشته است پاس در طول 9 
هفته از رقابت ها با 4 پیروزی و 4 تساوی و تنها یک شکست بهترین 

نتیجه ممکن را به دست آورده است.
سبزپوشــان همدانی در مصاف با ملی حفاری اهواز، بعثت کرمانشاه، 
شهدای رزکان کرج و شهرداری بم به پیروزی رسید و در برابر تیم های 
شهرداری ماهشهر، شهدای بابلســر، ایران جوان بوشهر و شهرداری 
بندرعباس متوقف شــد و تنها در برابر نفت امیدیه شکست را تجربه 
کرده اســت. پاس در شرایطی به این نتایج دســت یافته است که با 
مشکات مالی روبه روست.احمد جمشیدیان سرمربی این تیم بارها به 
نشانه اعتراض تمرین تیم را تعطیل کرده است اما با این حال بازیکنان 
این تیم علی رغم آنکه هنوز ریالی دریافت نکرده اند با انگیزه مضاعف 

در مسابقات شرکت کرده و نتایج قابل قبولی را کسب کرده اند.
این تیم ظرفیت و توانایی صعود به لیگ دسته اول را دارد و این منوط 
به آن است که مسئولان استان تا دیر نشده دست به کار شوند و منابع 
مالی لازم را به بدنه این تیــم تزریق کنند تا پاس همچون دیدارهای 

گذشته با انگیزه بازی کنند.
امســال فصل مناســبی برای صعود اســت و امید می رود که متولیان 
ورزش اســتان از این فرصت نهایت سود را ببرند و ابزار لازم را برای 

این صعود بزرگ فراهم آورند.
دو تیم شهرداری و پاس همدان یک سوم راه را با موفقیت پیموده اند و 
امیدواریم که مابقی راه را نیز با حمایت مسئولان با موفقیت دبنال کنند 

و آرزوی چند ساله هواداران فوتبال را برآورده کند.

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1398 ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار 
بــهاســتنادمــاده12قانــونثبــتاســنادوامــلاکومــواد59و64آییــننامــهقانــونثبــتوتبصــره

مــاده25اصلاحیــهقانــون
ــونتعییــنتکلیــفوضعیــتاراضــیوســاختمانهای مصــوببهمــنســال1351ومــاده13قان
فاقــدســندرســمیاینــکاســامیاشــخاصیکــهدرســهمــاهدومســال1398درخواســتثبــت

نمودهانــدبــهشــرحذیــلآگهــیدردونوبــتبــهفاصلــهســیروزمنتشــرخواهــدشــد.
1-پــلاک9465فرعــیمجــزیشــدهاز85فرعــیازپــلاک139اصلــیآقــایخیرالــهبهادربیگــی
فرزنــدحســیناعیانــیششــدانگیــکبــابخانــهبــهمســاحت166/28مترمربــعواقــعدربهــار

بخــشچهــارهمــدان.
2-پلاک10899فرعیمجزیشــدهاز378فرعیازپلاک139اصلیآقایحسیننوروزیثابتفرزند

عزتالهاعیانیششدانگیکبابخانهبهمساحت142/37مترمربعواقعدربهاربخشچهارهمدان.
لــذاطبــقمــاده16قانــونثبــتاســنادوامــلاکهــرکــسنســبتبــهامــلاکمنــدرجدرایــن
آگهــیاعتــراضدارداعتــراضکتبــیخــودراازنخســتینروزانتشــارنوبــتاولبــهمــدت90روز
بــهایــنادارهتســلیموپــسازاخــذرســیدظــرفمــدتیــکمــاهازتاریــختســلیماعتــراض
ــمنماینــدونیــزچنانچــهقبــلابیــنمتقاضــیو ــیتقدی ــهمراجــعقضای دادخواســتخــودراب
معتــرضدعوایــیدردادگاهمطــرحشــدهباشــدمعتــرضمیبایســتگواهــیمبنــیبــرجریــان
ــدبدیهــیاســتدرصــورتانقضــایمــدت ــنادارهتســلیمنمای ــهای دعــویازدادگاهاخــذوب
مذکــورونبــودوصــولاعتــراضطبــقمقــرراتســندمالکیــتصــادرخواهــدشــد.ضمنــاًحقوق

ــنخواهــدشــد.)مالف252( ــدحــدودتعیی ــانتحدی ــیدرزم ارتفاق
تاریخانتشارنوبتاول:98/8/1
تاریخانتشارنوبتدوم:98/9/2

هادی يونسی عطوف 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهار 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهيموضوعمــاده3قانونوماده13آییننامهقانونتعییــنتکلیفوضعیتثبتياراضيو
ساختمانهايفاقدسندرسمي

ــون ــوعقان ــأتاولموض ــورخ98/8/19هی ــماره139860326034000936م ــررأيش براب
ــتقر ــميمس ــندرس ــدس ــاختمانهايفاق ــيوس ــياراض ــتثبت ــفوضعی ــنتکلی تعیی
ــارض ــهوبلامع ــاتمالکان ــهدوتصرف ــدانمنطق ــکهم ــتمل ــوزهثب ــيح ــدثبت درواح
متقاضــيآقــایعلــیباباخانیــانفرزنــداکبــربــهشــمارهشناســنامه72صــادرهازهمــدان
درششــدانگیــکقطعــهبــاغبــهمســاحت1600مترمربــعتحــتپــلاک11/2055واقــع
ــداريمــعالواســطهازســیداصغر ــادحومــهبخــش2خری درهمــدانروســتایقاســمآب
حســینیوحســینعباســیانوعلــییــارزواریمحــرزگردیــدهاســت.لــذابــهمنظــور
ــه ــيک ــود،درصورت ــيميش ــه15روزآگه ــهفاصل ــتب ــبدردونوب ــوممرات ــلاععم اط
اشــخاصنســبتبــهصــدورســندمالکیــتمتقاضــياعتراضــيداشــتهباشــندميتواننــد
ازتاریــخانتشــاراولیــنآگهــيبــهمــدتدومــاهاعتــراضخــودرابــهایــنادارهتســلیمو
پــسازاخــذرســید،ظــرفمــدتیــکمــاهازتاریــختســلیماعتــراض،دادخواســتخــود
رابــهمراجــعقضایــيتقدیــمنماینــد.بدیهــياســتدرصــورتانقضــايمــدتمذکــورو
نبــودوصــولاعتــراضطبــقمقــرراتســندمالکیــتصــادرخواهــدشــد.)مالف1342(

تاریخانتشارنوبتاول:98/9/2
تاریخانتشارنوبتدوم:98/9/17

موسی حنیفه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو همدان

پیگیری ابلاغ
بدینوســیلهاعلاممینمایدبهموجبدرخواستامیدوفائیوعلیوفائیبهطرفیتفاطمهترک
وغیرهقرارتحریرترکهمرحومریحانهاحمدونددرشــورایحــلاختلافصادرووقتاجرای
قرارساعتصبح10مورخ1398/10/14تعیینگردیدهاســتلذاازورثهیانمایندهقانونیآنها
بســتانکارانومدیونینوکسانیدیگریکهحقیبرترکهمتوفیدارنددعوتمیشوددرموعد
مذکوردراینشوراواقعدرشهرستانملایرمیدانقائمجنبدادگستریحاضرشوندنبودحضور

مدعوینمانعاجرایقرارنخواهدشد.
)مالف316(

دبیرخانه 115 شورای حل اختلاف ملاير

فتح کبودراهنگ 
قهرمان نیم فصل لیگ فوتسال استان شد

 مســابقات فوتبــال لیــگ برتــر فوتســال اســتان بــا انجــام رقابت هــای هفتــه پنجــم 
ــر  ــد، اســدآباد و مای ــازی در شــهرهای نهاون ــا انجــام 3 ب ــید و ب ــه راه رس ــه نیم ب

قهرمــان نیــم فصــل خــود را شــناخت.
در ایــن هفتــه در نهاونــد تیــم گریــن کشــاورز ایــن شــهر میزبــان فاتــح اســدآباد بــود.

ایــن دیــدار بــا ســوت میــاد قمــری آغــاز شــد در ایــن دیــدار ابتــدا گریــن کشــاورز 
ــر  ــا تاخی ــرد نیمــه دوم ب ــان ب ــه پای ــه ســود خــود ب ــا تنهــا گل نیمــه نخســت را ب ب

آغــاز شــد  آمبولانــس حاضــر در ورزشــگاه بــدون هماهنگــی ســان مســابقه را تــرک 
کــرد وجعفــر فرهمنــد نماینــده هیــأت نیــز تــا آمــدن امبولانــس جایگزیــن از شــروع 
نیمــه دوم خــودداری کــرد وبــازی بــا تاخیــر نیــم ســاعته شــروع شــد در ایــن نیمــه

ــر یــک فاتــح hســداباد را  تیــم گریــن کشــاورز نهاونــد در نهایــت موفــق شــد 2 ب
مغلــوب کنــد و بــه نخســتین بــرد خــود در لیــگ فوتســال دســت یابــد.

در دیگــر دیــدار تیــم فوتبالــی ســروش میزبــان فتــح کبودراهنــگ بــود ایــن دیــدار بــا 
ســوت داوود فروتــن شــروع شــد ودو تیــم بــازی نزدیــک و جذابــی را بــه نمایــش 
گذاشــتند در ایــن بــازی تیــم فتــح کبودراهنــگ موفــق شــد بــا نتیجــه  3بــر2 حریــف 
خــود را شکســت دهــددر ایــن دیــدار بــرای فتــح ســیاوش رحیمی،حمــزه بهرامــی 

وعلــی حیــدری بــه ثمــر رســاندند وگل هــای ســروش را نیــز مســعود لطفــی وامیــر 
ــان وحــدت  ــن شــهر میزب ــاق ای ــز میث ــد. در اســدآباد نی ــر تجــری زدن مهــدی جعف
مایــر بــود ایــن بــازی بــا قضــاوت مســعود کرمــی آغــاز شــد.در ایــن دیــدار تیــم 
ــازی  ــر3 شکســت دهــد در ایــن ب ــان خــود را 4 ب وحــدت مایــر موفــق شــد میزب
ــه ای  ــد وگل ــی کردن ــانی گلزن ــوب احس ــی 3 گل وای ــی بندش ــدت عل ــرای وح ب

ســروش را نیــز پژمــان مســتقیم دو گل ومحمــد قاســمی شــهاب گلزنــی کردنــد.
ــا  ــا انجــام رقابت هــای ایــن هفتــه، لیــگ برتــر فوتســال تیــم  فتــح کبودراهنــگ ب ب
کســب 10 امتیــاز بــه مقــام قهرمانــی نیــم فصــل دســت یافــت وبــه تنهایــی در صــدر 

جــدول قــرار گرفــت.

 فوتبال شــهرداری همدان در کسب عنوان 
قهرمانــی در فصل جــاری هت تریک کرد و 
ســومین جام قهرمانی را در رده پایه به دست 

آورد.
به دنبال قهرمانی تیم های پایه شهرداری در رده 
نونهالان و زیر 15 ســال این بار نوبت به رده 
جوانان رسید تا این تیم نیز با کسب قهرمانی 

افتخارآفرین باشد.
در رقابت هــای فوتبــال جوانــان قهرمانــی 
باشگاه های اســتان گرامیداشت شهید محسن 
حججی 14 تیم از شــهرهای همدان، نهاوند، 
تویسرکان، مریانج، بهار و مایر شرکت داشتند 
که در دو گروه 7 تیمی مسابقات مقدمانی خود 

را برگزار کردند.
در گروه نخســت این رقابت ها تیم های میثاق 
همدان،یاران کوروش نهاونــد، مهر همدان ، 
شهرداری مریانج، شهرداری همدان هال احمر 
تویســرکان و آبی پوشــان همدان شــرکت 
داشتند که در نهایت 3 تیم شهرداری همدان، 
شــهرداری مریانج و یاران کوروش نهاوند  به 

مرحله دوم راه یافتند.
در گروه دوم نیز تیم های پاس همدان، یاوران 
مایر، علم و ادب همدان، ذوب فلزات بهار، 
ستاره سرخ تویسرکان و پاسارگاد نوین نهاوند 
قرار داشــتند که پس از مسابقات مقدماتی 3 
تیم علــم و ادب همدان ،یاوران مایر و پاس 
همدان موفق شــدند به مرحلــه نهایی صعود 

کنند.
مرحلــه دوم این رقابت ها با شــرکت 6 تیم 
صعــود کننده، پاس همــدان ، یاران کوروش 
نهاوند، شــهرداری همدان، یاوران مایر، علم 
و ادب همــدان و شــهرداری مریانج در یگ 
گروه تک مرحله ای به مصاف هم رفتند که در 
نهایت تیم فوتبال جوانان شهرداری همدان با 
هدایت مربی خوب و زحمتکش رده های پایه، 
علی احمــد فرخی مهر با 5 پیروزی متوالی با 

اقتدار به مقام قهرمانی رســید و سومین جام 
قهرمانی برای شهرداری به دست آمد. جوانان 
شهرداری همدان در این دوره از رقابت ها در 
مجموع 11 بازی انجام دادند که موفق شــدند 
با 10 پیــروزی و تنها یک تســاوی و بدون 
شکست بر قله قهرمانی قرار بگیرند و با اقتدار 
قهرمان شوند. در این رقابت ها شاگردان فرخی 
مهر موفق شــدند 46 بار گلزنی کنند تا عنوان 
بهتریــن خط حمله لیگ را به خود اختصاص 
دهنــد. همچنین این تیم با دریافت تنها 8 گل 
بهترین خط دفاعی مسابقات را نیز به نام خود 
ثبت کرد ودر مجموع با 31 امتیاز مقتدرانه جام 

قهرمانی را بالای سر برد.
باشــگاه شهرداری با کســب 3 جام قهرمانی 
در رده های پایه نشــان داد که این باشگاه نگاه 
ویژه ای به رده پایه دارد و در چند سال گذشته 
در اکثر رده ها قهرمان شده و به عنوان نماینده 
استان در مســابقات منطقه ای کشور شرکت 

نموده است.
تیم فوتبال جوانان شهرداری همدان با هدایت 
مربی خوشــفکر خود علی احمد فرخی مهر 
بازی های روان و جذابی را به نمایش گذاشت.

این مربی بی ادعا که بازی خوانی و توانایی اش 
در هدایت بازیکنــان بالاتر از خیلی از مربیان 
پرمدعای استان است به خوبی با بازیکنان پایه 
ارتباط برقرار می کند وبا عشق وعاقه وصف 
ناپذیری در گرما وســرما  تمرین می دهد. او 
ســال ها در کنار جوانان و نوجوانان کار کرده 
و یکی از مربیان خوب و توانمند استان بشمار 

می رود.
تیــم جوانان شــهرداری در ایــن دوره از 
برد  بیشــترین  برتــر  عناویــن  رقابت هــا 
کمتریــن گل خورده،  زده،  بیشــترین گل 
کمتری مســاوی، بدون باخت و بیشــترین 
امتیــاز، بهترین خط دفاعــی و بهترین خط 
حمله را به خود اختصــاص داد تا بهترین 

کارنامه را از خود به نمایش بگذارد.و واقعا 
یک سر وگردن از دیگر رقبا بالاتر بود.

اسامی تیم جوانان شــهرداری همدان، محمد 
نوری، محمدمهدی گرجی، ســعید صدری، 
کریمی،  محمدمهــدی  شــفیعی،  امیررضــا 
محمدمهدی صحبتی، ســیدمهدی حســینی، 
محمدمهدی خانــی، محمدرضا کرمی، پدرام 
عظیمی، مبین سوری، سعید رنجبر، امیرحسین 
حمیدپور، آرمین آقامحمدی، باربد صمدیان، 
مهدی ســیفعلی، حســین فرجی، امیرحسین 
صفدری، فرشــید حمزه ای، مرتضی صفری، 
حسین روهینا، پارســا چهاردولی، امیرحسین 
خردمند، امیرحســین ســلمانی و امیرحسین 

پناهی 
سرمربی: علی احمد فرخی مهر 

مربی: رضا اردوییان 
مربی دروازه بان ها: محمدرضا کیانی

سرپرست: رحمت ا... سنقری

 با بــارش نخســتین بــرف در همدان 
بهانه ای به دســت مردم به ویژه جوانان داد 
تا بازهم بازی موســوم به "تیوب سواری" را 
در مسیرهای پرشیب و کوهستانی این شهر 
رواج دهند؛ بازی که در اوج هیجان و لذت، 
همواره بــا فاجعه همراه شده اســت.در دو 
روز گذشته بارش خوبی در همدان داشتیم 
ودیروز جمعه عاقــه مندان به بازی تیوپ 
ســواری به دامنه ها هجوم بردند وســاعات 

خوشی را رقم زدند.
سالهاســت با وجــود هشــدارهای متعدد 
پیرامون خطرآفرین بودن این بازی همزمان 
بــا بارش بــرف، کمتر توجهی بــه توصیه 
های ایمنی می شــود و این موضوع حوادث 
ناگواری را هم به دنبال داشــته اســت و از 
این رو همه ســاله به دلیل رعایت نشــدن 
موارد ایمنی و هشــدارها مبنی بر خودداری 
از تیوب ســواری به ویژه در شیب های تند 
و ارتفاعات کوهســتانی، شاهد حوادث تلخ 

ودلخراشی هستیم.
اتفاق های ناگوار سال های گذشته هر چند 
به توجه بیشتر خانواده ها و کاهش حوادث 
انجامیــده، اما هرگز مانع از توقف این بازی 

نشده است.
به گزارش ایرنا همه ســاله هموار بودن راه 
دسترســی به دامنه های کوه ها به ویژه در 

مناطق عبــاس آباد، دره مــراد بیک و گنج 
نامه همدان، این فرصت را برای خانواده ها 
ایجــاد کرده تا با حداقــل امکانات و بدون 
صرف هزینه، از برف بازی و لیزخوردن در   

مسیر های پرشیب لذت ببرند.
بعدازظهر  به ویــژه  خانواده هــای همدانی 
روزهای پربرف از کهنسال گرفته تا کودک 
در مناطــق مرتفع همدان تجمــع کرده و با 
اســتفاده از تیوب انواع خودروی ســبک و 
ســنگین اقدام به لیز خوردن در مسیرهایی 
کردند کــه فاقد ایمنی لازم بــوده و بدون 
تردید با خطرات جانبــی نیز همراه خواهد 

بود.
نقاطی از شــهر همدان که بی هیچ هزینه و 

زحمت و ابزاری، فقــط به لطف طبیعت و 
همراهــی ابر و باد خلق شــده و زمینه این 
بازی را فراهم ســاخته، اما در پشت صحنه 
شــادی های آن، اغلب حوادثی ناگوار مانند 
شکســتن دســت و پا و جراحات ســر و 

صورت رقم می خورد.    
معاون ورزشــی اداره کل ورزش و جوانان 
همدان ن با تاکید بــر اینکه قانونی مبنی بر 
منع مردم برای تیوب ســواری وجود ندارد، 
گفت: تیوب ســواری روی بــرف هر چند 
پرهیجان و لــذت بخش اســت، اما بازی 
غیراستاندارد است و خانواده ها باید مراقب 
خطرات احتمالی این هیجان زمستانی باشند.

عباس قهرمانی افزود: همه ســاله با شروع 

فصل زمستان شــاهد فعالیت خانواده ها به 
ویژه جوانان در بازی تیوب سواری هستیم 
کــه این بازی و تفریح با خطرات زیادی نیز 

همراه است.
این بازی هیــچ گونه ایمنی ندارد و فعالیت 
در آن خودجوش بوده و دستگاه ورزش نیز 

آن را تایید نمی کند.
وی با اشــاره به اینکه تیوب سواری ورزش 
محسوب نمی شود، یادآور شد: این بازی از 
گذشته بوده و بیشــتر جوانان اصرار به این 
بازی دارند تیوب ســواری روی برف قابل 
مهار و ایمنی لازم نیست و ممکن است در 
مسیر بازی با اشــیاء برنده یا سنگ برخورد 
کنند. که باید شــرایط ایمنــی آن را رعایت 

کنند.
قهرمانی با بیان اینکه اغلب مسیرها در شیب 
دامنه های کوهستانی همدان ایجاد می شود و 
هیچ گونه امنیتی در آن فراهم نیست، توصیه 
کرد: خانواده ها اگر اصرار به تیوب سواری 
دارند بهتر اســت از مسیرهایی استفاده کنند 

که حداکثر ایمنی لازم را داشته باشد.
همه ســاله با بارش سنگین برف مسیرهای 
خودجوش از سوی مردم در مناطق پرشیب 
نظیــر عباس آباد و بلــوار ارم همدان ایجاد 
می شــود که البته توجهی به خطرات جانبی 

آن نمی کنند.

کارتدانشجوییالهامپورخسروانیبهشمارهملی
2560389037رشتهزیستشناسیگیاهیدانشگاهبوعلی

سینابهشمارهدانشجویی9712107017مفقودگردیدهوازدرجه
اعتبارساقطمیباشد.

شاگردان علی احمد برقله افتخار ایستادند

هت تريک شهرداری در قهرمانی استان

تیوب سواری؛ بازی با حادثه
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باباطاهر

تولید تجهیزات کنترل و نظارت پیشرفته 
برای آزار فلسطینیان

 اگر چه مایکروسافت بارها ادعا کرده که به ارزش های دموکراتیک 
متعهد اســت اما در عمل با سرمایه گذاری 74 میلیون دلاری در یک 
شــرکت فعال در سرزمین های اشغالی به آن کمک کرده تا در زمینه 
تولید تجهیزات کنترل و نظارت پیشرفته برای آزار فلسطینیان فعالیت 
بیشــتری کند. به گزارش مهر  مایکروســافت بودجه ای قابل توجه 
در اختیار یک موسســه صهیونیستی قرار داده تا این شرکت فناوری 
تشخیص چهره پیشرفته خود را برای کنترل نامحسوس فلسطینیان در 
کرانه غربی ارتقا دهد.نرم افزار یادشــده از توان پردازش بالایی برای 
شناسایی هر فرد یا شــی و ابزاری که در دوربین های زنده مشاهده 

می شود، برخوردار است .

سوءاستفاده از آسیب پذیری ویندوز 

 بررسی ها نشان می دهد هکرها با حمله به رایانه های ویندوزی 
آســیب پذیر به طور مخفیانه ابزاری را برای جمع آوری و ســرقت 
ارز دیجیتال بر روی آنها نصب کرده و خســارت های قابل توجهی 

به بار می آورند.
محققان امنیتی از شناسایی یک فعالیت هکری گسترده با سواستفاده 
از یک آســیب پذیری ویندوز موســوم به بلو- کیپ برای ســرقت 

ارزهای دیجیتال از رایانه ها خبر داده اند.
به گزارش ایســنا ، اگر چه مایکروســافت برای رفع آسیب پذیری 
یادشــده یک وصله امنیتی عرضه کرده بود اما کاربرانی که از ماه می 
گذشــته وصله مذکور را نصب نکرده انــد در برابر خطر مذکور بی 

دفاع هستند.

آینه های بزرگ آب وهوای مریخ را 
گرمتر می کنند

 الون ماســک معتقد است با اســتفاده از آینه های بزرگی که دور 
مریخ مدار می زنند، می توان نور خورشــید را به ســیاره منعکس و 
آب و هوای آن را گرم تر کرد. به گزارش مهر ، الون ماسک پیشنهاد 
جدیدی ارائه کرده تا مریخ را برای انسان قابل سکونت کند.  او قبا 
طرحی را پیشــنهاد کرده بود تا با بمباران هسته ای قطب های مریخ 
بتوان ســیاره را گرم تر و آن را به سیاره ای مشابه زمین تبدیل کرد. 
اما این طرح جنجال برانگیر بود و دانشمندان هشدار دادند استفاده از 
اسلحه های هسته ای سبب می شود ابرهای عظیمی در اتمسفر سیاره 
به وجود بیاید که  نور خورشــید را مسدود می کنند و در نتیجه آب 

وهوای مریخ سرد تر می شود. 

تشخیص باکتری با همگرایی 
زیست شناسی مصنوعی 

 سالانه بیش از 700 هزار مرگ و میر بر اثر عفونت با باکتری های 
مقاوم در برابر آنتی بیوتیک گزارش می شــود. شناســایی سریع این 
باکتری هــا حیاتی بــوده و می تواند به درمان کمک کنــد اما اکنون 

روش های شناسایی خیلی زمان بر است.
ترکیب زیست  شناســی مصنوعی و نانو زیســت  فناوری منجر به 
ســاخت ابزاری شده است که با استفاده از آن می توان وجود باکتری 

مقاوم در برابر آنتی بیوتیک را شناسایی کرد.
به گزارش ســتاد توســعه فناوری نانو، با ترکیب نقاط کوانتومی و 
تلفن های هوشــمند، به زودی می توان باکتری هــای مقاوم در برابر 

آنتی بیوتیک را در مدت 40 دقیقه شناسایی کرد.

تغییرات آب و هوایی از طریق گنجشک ها 
بررسی می شود

 پژوهشگران استرالیایی می گویند با بررسی شیوه زندگی نوع 
خاصی از گنجشــک ها موســوم به مرغ های کریچ ساز طایی، 
می توان از میــزان تغییرات آب و هوایــی و چالش های مرتبط 

با آن مطلع شد.
به گزارش مهر ، این پرنده کوچک به علت ســاخت لانه های بسیار 
بزرگ و به دقت طراحی شده از شهرت خاصی برخوردار بوده است.

برخی از این پرندگان برای مدت های بســیار طولانی و حتی تا 40 
ســال در منطقه خاصی زندگی کرده و نســل های بعدی آنها نیز در 
همان نقطه باقی می مانند و این رفتار ویژه باعث شده تا بتوان از آنها 

برای بررسی تغییرات آب و هوایی کره زمین بهره جست.

گردشگری کشور در ابعاد بین المللی ناشناخته مانده است
افزایش 24 درصدی گردشگری 

در 7 ماهه امسال
 معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور گفت: گردشگری کشور در ابعاد بین المللی ناشناخته مانده است و 

ایران هراسی هم به آن اضافه شده است.
ولی ا... تیموری در مراســم توزیع 90 هزار اقام تبلیغاتی و گردشگری به 
30 کشور دنیا اظهار داشت: بزرگ ترین چالش گردشگری کشور در ابعاد 

بین المللی ناشناخته بودن کشور است.
وی ادامه داد: بنده 20 سال است که در حوزه گردشگری فعالیت می کنم و 
در این حوزه تخصص دارم. چالش اصلی صنعت گردشگری ما در ابعاد 
بین المللی، ناشــناخته بودن کشور است و جدیدا هم ایران هراسی به این 

پروژه افزوده شده است و دشمنان مان سیاه نمایی راجع  به کشور می کنند.
تیموری خاطرنشان کرد: اکنون به این نتیجه رسیده ایم که در ابعاد بین المللی 
بزرگ ترین چالشمان مقابله با ایران هراسی باید باشد و در این خصوص 
وزارت امور خارجه برنامه هایی را در دســت اجرا دارد و از ظرفیت های 

وزارت فرهنگ و ارتباطات هم در این خصوص غافل نخواهیم ماند.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور بیان داشت: در حال حاضر بسته های تبلیغاتی و دیپلماسی گردشگری 
آماده شده است که به شکورهای مختلف برای آشنایی بیشتر با ایران ارسال 
خواهد شد و در این خصوص وزارت خارجه نیز همکاری های لازم را با 
وزارت گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی داشته است. وی افزود: 
با سازمان فرهنگی و ارتباطات هم توانسته ایم تفاهم نامه ای داشته باشیم تا 
در این خصوص اقدامات مشــترکی انجام شود و تاکید ویژه ای به حوزه 

اطاع رسانی و بازاریابی گردشگری ایرانی  ـ اسامی داشته ایم.
تیموری اضافه کرد:  از سال گذشته استراتژی بازاریابی های گردشگری را 
تدوین کرده ایم و بازار هــدف کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت نیز در 
نظر گرفته شده اســت و می توانیم روزهای گردشگری در سطح کشور 

داشته باشیم.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور اظهار داشت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
62 دستگاه و نهاد فرهنگی فعالیت می کند و باید به صورتی یکپارچه مراکز 

گردشگری ایران به دنیا شناخته شود.
وی خاطرنشان کرد: رایزن های فرهنگی که در کشورهای مختلف حضور 
دارند نیز می توانند به حوزه گردشــگری کشــور کمــک کنند و در این 
خصوص تعامل و هم فکری لازم صورت گرفته است.تیموری افزود: باید 
در هر کشــور بر اساس رویکردهای اطاع رســانی و فضای مجازی آن 
وارد عمل شویم و اطاع رسانی لازم را در حوزه گردشگری داشته باشیم.

معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور تاکید کرد: در طول سال گذشته علی رغم همه مسائل و سیاه نمایی ها 
52,5 درصد افزایش گردشگری ورودی را نسبت به سال گذشته داشته ایم 
و در 7 ماه نخست امسال نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیش از 24 
درصد افزایش گردشگر در داخل کشور داشته ایم و این در حالی بود که از 

نظر بودجه و اعتبارات هم ضعف هایی داشته ایم.
وی یادآور شــد: در حال حاضر وضعیت گردشگری کشور رو به رونق 
اســت و در بعد داخلی هم بزرگ ترین معضل ما اطاع رســانی در نقاط 
مختلف کشور است و تمامی سفرهای ما به یک سری نقاط خاص متمرکز 
شده و بخشی از کشور هنوز نتوانسته علی رغم تمام پتانسیل ها گردشگران 

داخلی را متمرکز کند.
تیموری خاطرنشان کرد: در حال حاضر می توانیم به این اجماع برسیم که 
گردشگری یک مزیت بالقوه در کشور است و می تواند بعضی از مسائل 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور را برطرف کند و درآمدهای آن نیز 
به جیب اقشار خاصی نمی رود بلکه به صورت مویرگی به اقشار مختلف 
جامعه پرداخت می شود، و توسعه گردشگری قطعا در افزایش اشتغال هم 

تاثیرگذار است.
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 همدان ردپایی ماندگار 
در عرصه برگزاری رویدادهای بین المللی

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و گردشگری شورای 
شــهر اصفهان نیز به دعوت رئیس کمیسیون سرمایه 
گذاری و گردشگری شورای اسامی شهر  به عنوان 

میهمان  ویژه در این نشست حضور پیدا کرد .
نصیر ملــت  ؛ زمانی که در جایگاه ســخنران قرار 
گرفت عنوان کرد: در کمتر اســتانی شــاهد حضور 
افراد تأثیرگذار و مســئول حوزه گردشگری در کنار 
فعالان رسانه و گردشگری در چنین برنامه هایی برای 
همفکــری و ارائه راهکار  هســتیم این اتفاق بیانگر 
وحدت رویه و هم افزایی شایسته ای است که توانسته 
است از همدان ردپایی ماندگار را در عرصه برگزاری 

رویدادهای بین المللی گردشگری به جای بگذارد.
وی عنــوان کرد: خروجــی مطلــوب رویدادهای 
بین المللی گردشگری همدان در سال 2018 می تواند 
نقشه راهی برای هم مسیر کردن ارگان های مرتبط با 
حوزه گردشــگری برای برگزاری چنین رویدادهایی 
باشــد .  این به آن معناســت که از ایــن پس انتظار 
می رود همدان به عنوان الگویی شایسته  برای اجرای 
برنامه هــای واحد که برگزیده افــکار متحد متولیان 

گردشگری است در سطح کشور باشد.
 موفقیت در برگزاری رویدادها

 نیازمند حامی است 
رئیس شورای شــهر همدان در این همایش به تأثیر 
روابط مطلوب بین استان ها در حوزه گردشگری اشاره 
کرد و گفت: در حــال حاضر عقد خواهرخواندگی 
بین شــهر همدان و اصفهان به عنوان آخرین اتفاق 
خوب حوزه گردشگری شهری می تواند موجب شود 

تجارب موفق گردشگری بین شهر اصفهان و همدان 
به واســطه این ارتباط در جلسات کارشناسانه انتقال 

یابد. 
کامــران گــردان همچنیــن بــه نقــش تأثیرگذار 
اسپانسرها) حامیان (  در رویدادهای بین المللی و ملی 
اشاره کرد و گفت: حامیان برگزاری رویدادهای ملی 
و بین المللی که می تواند شــامل هتل داران، صاحبان 
تأسیسات و تأثیرگذاران شــاخص پیام آور نقشه راه 
ترسیم شده موفق برای دستیابی به اهداف تأثیرگذار 

در این حوزه است.
وی گفت: وقتی پای حامیــان برنامه های بین المللی 
گردشــگری به میان می آیــد می توانیم شــهرها را 
از عوایــد مطلوب ایــن رویدادهــا بهره مند کنیم و 
تأثیرگــذاری آنها را در عرصه ملــی و بین المللی به 
گونه ای شاخص در شاهد باشیم در این نشست پنلی 
با حضور معاون عمرانی اســتاندار، شهردار، رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی، مدیر کل میراث فرهنگی و 
رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری و گردشگری برای 
پاسخگویی به سوالات حاضران شکل گرفت در این 
پنل شــهردار همدان به اجاس جهانی راه ابریشم به 
عنوان یکی از راهکارها و خروجی های رویدادهای 
بین المللی تأثیرگذار در همدان اشاره کرد و گفت: این 
اجاس توانســت قدرت اجرایی همدان را در اذهان 
تصمیم گیران ســازمان جهانی یونسکو تثبیت کند بر 
این باوریم که شــهر همدان با توسعه گردشگری و 
ارتباط بین شــهری با شــهرهای صاحب ظرفیت و 
قابلیت می تواند نقش تأثیرگذاری را برای همدان در 

مراودات ملی و بین المللی ایفا کند.
گردان همچنین افزود : الگوسازي از طریق شناسایي، 

معرفي و تجلیل از نخبگان، فرهیختگان و ایده های 
برجسته، و ایجاد روحیه مشارکت پذیري و الگوسازي 
در زمینه هاي مدیریت شهري یکي از مهمترین اهداف 

برگزاري رویدادها است . 
 خردجمعی 

راهکاری برای توسعه گردشگری 
معاون عمرانی استاندار در این همایش به همفکری 
فعالان گردشــگری به عنوان نیازی مبرم در راستای 
توسعه گردشــگری برای همدان اشاره کرد و گفت: 
منتظر هستیم شبیه این برنامه به زودی با متولی گری 
میراث فرهنگــی همدان تکرار شــود چرا که خرد 
جمعی همواره می تواند تعیین مســیری شفاف برای 
دستیابی به جایگاه واقعی همدان در حوزه گردشگری 

کند.
محمودرضــا عراقی افزود :  این مهم محقق نخواهد 
شــد مگر آنکه کارشناســان و صاحب نظران حوزه 
گردشــگری با ارائه دیدگاه های کارشناســانه خود 
پای کار باشــند تا بتوانند جایــگاه مطلوبی را برای 
گردشــگری همدان رقم زند. وی به محقق شــدن 
مبلغ 5 میلیاردی از اعتبار وعده داده شــده در رویداد 
همدان 2018 اشــاره کــرد و گفت : این مبلغ گرچه 
برای چنین رویدادهایی بسیار ناچیز بود اما توانست 
همدان را در جایگاه میزبان برای اجرای برخی برنامه 

ها یاری کند .  
عراقی  همچنین عنــوان کرد : همدان آنقدر توانمند 
است که می تواند  ظرفیت های گردشگری، اقتصادی 
و بین المللــی را فعــال می کند. امــروزه نزدیکی و 
دوســتی میان ملت ها و دولت ها با بسترسازی برای 
همکاری هــای بین المللــی ممکن می شــود.معاون 

عمرانی اســتاندار همچنین افزود: جمهوری اسامی 
ایران با مشــارکت در برنامه های بین المللی  بر آن 
اســت تا روحیه جدید اتحاد، اعتماد، منافع مشترک، 
آموزش فراگیر و همکاری های همه جانبه را در قالب 
چنین برنامه هایی  افزایش و ارتقا دهد.عراقی گفت 
: دولت جمهوری اســامی ایران در صدد است در 
دوره کنونی تمام ظرفیت های گردشگری، اقتصادی، 
اجتماعــی و بین المللی خود را فعــال کند تا ضمن 
کمک به روند احیا ی ظرفیتها ، نقش همیشگی خود 
در ایجاد همبســتگی بین ملت های را حفظ و ارتقا 
بخشــدکه در این میان نقش برگــزاری رویدادها در 

توسعه گردشگری استان بی بدیل خواهد بود 
سهم استان از وزارتخانه شدن

 گردشگری چقدر است ؟ 
رئیس کمیسیون گردشگری و شورای شهر همدان در 
این پنل عنوان کرد: باید به دنبال آن باشــیم که باور 
کنیم گردشــگری فرصتی ارزشمند در توسعه پایدار 
است. امروز شاهد آن هستیم که گردشگری از جایگاه 
خاصی در حوزه شــهری برخوردار شده است ولی 
غافل از آنیم که تعریف درست و قوی از گردشگری 
برای تعیین اســتراتژی مشــخص در راستای جذب 
گردشــگر ارائه دهیم. حسین قراباغی افزود :  سال ها 
بود که فعالان گردشگری کشور خواستار ارتقاء سطح 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از سازمان 
به وزارتخانه مستقل بودند و با موج ایجاد شده و نظر 
مثبت مجلس وزارت خانه مذکور تشکیل گردید. و 
ما شــاهد بودیم این ارتقا در حــال حاضر به عنوان 
یک برگ موفقیت برای به وزارت رســیدن نخستین 
وزیر گردشگری کشــور بوده است حالا این سوال 
مطرح اســت که از زمان ارتقا سازمان به وزارتخانه 
چه اتفاق مبارکی برای حوزه میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری همدان رقم خورده است آیا به 
اختیارات ادارات کل اســتان ها افزوده شده است، آیا 
شــاهد ورود قدرتمندتر بخش های مختلف میراث 
فرهنگی در سطح استان ها در حوزه تخصصی کاری 
آنها بوده ایم. لذا لازم است در خصوص تفیذ اختیار 

بیشتر به استان ها پس از این تغییر تجدیدنظر شود. 
وی گفت : مدتی اســت با ســابقه تاریخی و آب و 
هوایی مطلوب و ظرفیت کهن شهر همدان به عنوان 
پایتخــت تاریخ و تمدن ایران اولویت گردشــگری 
بــرای آن لحاظ گردیده اســت و تاش می شــود 
همانند پیوســت های فرهنگی پیوســت گردشگری 
در بخش هــای مختلف لحاظ شــود امــا از ادعای 
گســترانده شــدن فرش قرمز اســتاندار سابق برای 
جذب سرمایه گذار تا شــعار برگزاری همایش های 
مختلف سرمایه گذاری و برپایی رویدادهای مختلف 

بین المللــی در طول دو ســال گذشــته تــا برپایی 
نمایشگاه های مختلف در نمایشگاه های بین المللی آیا 
مسیری هدفمند در راستای معرفی همدان در عرصه 
بین المللی برای جذب گردشــگر خارجی تعریف و 

تبیین شده است. 
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و گردشگری شورای 
اســامی شهر همدان عنوان کرد :  لازم است در این 
باره اتفاق نظر بیشــتری داشته باشیم و با همفکری و 
همدلی بیشتر شاهد بهره مندانه خاص در حوزه های 

مختلف باشیم.
در ســال های گذشــته اختاف نظرات بین میراث 
فرهنگی و مدیریت شهری همدان متأسفانه مسیرهای 
ناهمــواری را در تصمیم گیری ها رقــم می زد اما در 
دوره فعلی رویکرد شــهرداری شهر با بهره گیری از 
ظرفیت های علمــی و عملی به صورت تخصصی و 
با بهره گیری از ظرفیت ها فارغ از هر اختاف نظری 
زمینه ساز توسعه ساز صنعت گردشگری در کهن شهر 

تاریخی همدان شده است. 
وی گفــت : به عنــوان مثال طرح رایــگان نمودن 
عوارض ساخت و احداث هتل ها در دفترچه عوارض 
شهرداری لحاظ گردید تا جایی که در طول چند سال 
اخیر شاهد افتتاح چندین هتل با ظرفیت های به روز 
اقامتــی بوده ایم و این مهم بیانگر آن اســت که حال 
همدان در کنار عناوینی مانند پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین صاحب عنوان های پایتخت گردشگری 
کشورهای آسیایی نخستین شــهر سبز پایدار جهان 
اسام میزبان اجاس های جهانی گردشگری سازمان 
جهانی و همایش بین المللی راه ابریشــم بوده است.
به هر ترتیب این عناوین و جایگاه ها به دست نیامده 
اســت مگر با تــاش و همراهی متولیــان دولتی و 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی با محوریت توسعه 

صنعت گردشگری در همدان . 
مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
همدان در این همایش گفت :  یک سال پیش در چنین 
روزهایی هگمتانه میزبان اجاس جهانی گردشگری 
شــد ؛ فرصتی که به همدان رخ نشــان دادبه واسطه 
این اجاس قرار شد همدان  بهترین بهره را فرصتها 
داشته باشد و قدمی در راستای معرفی و جهانی شدن 
هگمتانه بردارد. شــهریورماه سال 1397  با پیگیری 
انجام شده از سوی متولیان حوزه گردشگری میزبانی 
نشست مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری در 

سال 2018 در استان همدان قطعی شد.
علی مالمیر گفت : قطعی شدن این میزبانی زمانی رقم 
خورد که پیگیری میزبانی همدان از این نشســت 10 
مهر 1395 در نشست اعضای وابسته سازمان جهانی 
گردشــگری در ارمنســتان صورت گرفت و گروه 
اعزامی از همدان در این نشست از فرصت خود برای 
پخش فیلم معرفی ایران، همدان و غار منحصربه فرد 

علیصدر استفاده کرد قرار بود 
وی یادآور شد : این پیگیری ها که در بیست ودومین 
نشست مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری و 
در شــهر چنگدوی چین به نتیجه رسید، باید راهی 
پرثمر و مهم را برای گردشگری ایران و استان همدان 
رقم  میزد و ما در همدان تاش کردیم این مهم محقق 

شود .
شــهردار همــدان در ایــن همایش عنــوان کرد :  
گردشــگری مقوله فرا بخشی است و در بخش های 
متعددی تأثیرگذار است، کسب امتیاز برای برگزاری 
رویدادهای بین المللی گردشگری  در همدان به عنوان 
نماینده ای از ایران توانســت  در معرفی ظرفیت های 
گردشــگری و اهمیت جایگاه این کشور در عرصه  

جهانی بسیار تأثیرگذار باشد.
صوفی گفت : میزبانی ایران از رویدادهای بین المللی  
در شــرایطی که تبلیغات منفی علیه کشورمان وجود 
دارد فرصــت مغتنمی برای معرفــی ایران در عرصه 
جهانی  اســت و زمینه آشنایی تحلیل گران خارجی  
را با توســعه یافتگی های ایران و فرهنگ غنی مردم و 
امنیت کشــورمان که مورد تایید میهمانان رویدادها 
قرار گرفت  فراهم کرد ازآنجاکه بسیاری از مقامات 
و نمایندگان حاضر در رویدادهایی همچون اجاس 
راه ابریشم و یا اجاس جهانی گردشگری تاکنون به 

ایران سفر نکرده  بودند.
 برگزاری این اجاس همانند تور آشناســازی برای 
آنان بود  که زمینه آشنایی هرچه بیشتر این افراد را با 

کشورمان فراهم  آورد.

همایش "نقش رویدادهای بین المللی درتوسعه گردشگری" برگزارشد

بازخوانی تجربه »همدان2018«
■معاونعمرانیاستاندارهمدان:بررسیتاثیررویدادهابرتوسعهگردشگریجدیگرفتهشود
■عضوشورایشهراصفهان:همافزاییبینارگانهایهمداندررویدادهاتحسینبرانگیزاست

مریممقدم«

 یک ســال از برگزاری رویداد های بین المللی 
گردشگری در همدان گذشــت و بالاخره متولیان 
و برگزار کنندگان ایــن رویدادها گردهم آمدند تا 
از تجربیــات این رویدادها بگویند . به مناســبت 
ســال گشــت رویداد های همدان 2018 پنجشنبه 
گذشــته در مرکز مطالعات و پژوهش های شورای 
اسامی شهر همدان ، برنامه ای  با عنوان همایش 
نقش رویدادهای بین المللی در توسعه گردشگری 

همدان در تالار قرآن شهر همدان برگزار شد .
ایــن گردهمایی پس از یکســال فرصتی را فراهم 
کرد تا فعالان گردشــگری سرمایه گذاران، متولیان 
و تصمیم گیران حوزه گردشــگری پس از میزبانی 
همدان از اجاس جهانی گردشــگری در ســال 
2018 کنار یکدیگر جمع شوند و با نگاه تحلیل گر 

این رویداد های بین المللی را بررسی کنند.
 این نخستین بار بود که مجالی فراهم شد تا خارج 
از هر دســتور کار اداری در فضایی متفاوت فعالان 
گردشگری و رسانه حرف هایی به زبان آوردند که 
می تواند در صورت نقد و بررسی ارائه راهکارهایی 
برای مجریان گردشــگری استان در زمینه برگزاری 

رویدادهای جهانی گردشگری کند.
در این نشســت معاون عمرانی استاندار، شهردار 
همدان ، اعضای شــورای اســامی شهر همدان   
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی، مدیرکل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان 
بــه دعوت کمیته گردشــگری مرکــز مطالعات و 
پژوهش های شــورای شهر اســامی پاسخگوی 
ســوالات مدعوین با محوریت رویدادهای 2018 

در حوزه گردشگری همدان بودند.
درایــن همایش که با حمایت رســانه ای روزنامه 
همدان پیام برگزار شد این نکته قابل تأمل بود که 

در این نشســت جمع کثیری از فعالان و مجریان 
رویداد گردشگری حضور داشتند افرادی که شاید 
در یک ســال گذشته ســراغی از آنها گرفته نشده 
بود تا از تجارب و کم و کســری های رویدادهای 

گردشگری 2018 سخن به میان آورند. 
اســتقبال برای حضور در همایش به شکلی پیش 
رفت که چند بار از ســاعت نخســتین ســاعات 
برگزاری تا پایان  مراسم سالن  جلسه از جمعیت 

پر و خالی شد. 
در این میــان اما جای خالــی مدیرعامل فعلی و 
قبلی شرکت سیاحتی علیصدر بین متولیان رویداد 
به عنوان نقــش اصلی که می توانســت به برخی 
سوالات پرچالش پاســخ دهند سوال برانگیز بود. 
تقوی مدیر عامل فعلی شرکت سیاحتی علیصدر از 
آن دست مدیرانی است که از زمان حضور خود در 
شرکت سیاحتی علیصدر در این زمینه هیچ واکنش 
تاثیرگذاری در رابطه با میزبانی از رویداد اجاس 

جهانی گردشــگری و پیگیری وعــده های به جا 
مانده از رویداد نشان نداده است . 

اما آنچه برگزاری ایــن همایش را متمایزتر جلوه 
میداد حضور شــهرام شیروانی نایب رئیس جامعه 
هتلداران ، سعید ترابیان مدیرعامل مجتمع تفریحی 
توریستی گنجنامه و  حضور مسئولان ارشد استان 
کنار دیگر متولیان گردشــگری در این همایش بود 
که فضای تأثیرگذاری را رقم زد. در این نشســت 
حاضران موارد متعددی را مورد سوال قرار دادند از 
جنله اینکه چرا پیشنهاد رویداد گردشگری 2020 
سهم کرمانشاه شــد؟ چرا اعتبارات همدان 2018 
تمام و کمال محقق نشــد ؟ چــرا  دفتر منطقه ای 
سازمان جهانی گردشــگری در همدان ایجاد نشد 
؟ سهم استان از وزارتخانه شدن گردشگری چقدر 
اســت ؟  در پاسخ به این سوالات مسئولان حاضر 

پاسخ های متعددی را ارائه دادند.


